
 

 

 

 

 

STRATEGICKÝ PLÁN 

ROZVOJE MČ PRAHA 12 

NA OBDOBÍ 2020 AŽ 2026 

 

AKČNÍ PLÁN  

A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

2020 
 

Dokument zpracovala společnost 

PROCES – Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o. 

 



1 
 

Veřejná zakázka „Efektivní MČ Praha 12 – část A: Zpracování Strategického plánu rozvoje MČ Praha 
12 na období 2020 až 2026“ je realizována v rámci projektu „Uplatňování strategického plánování, 
řízení kvality a posílení participace veřejnosti v městské části Praha 12“, číslo projektu 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_117/0007408, financovaného prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost. 

 

Strategický plán rozvoje MČ Praha 12 na období 2020 až 2026  

se skládá z následujících dokumentů: 

1. Analytická, návrhová a implementační část 
2. Akční plán a zásobník projektů 
 

 

Zpracovatel: 

PROCES – Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s. r. o. 

Moravská 758/95, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČ: 28576217 

tel.: +420 595 136 023, web: http://rozvoj-obce.cz, e -mail: info@rozvoj-obce.cz 

Realizační tým:  

Doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D. 

Ing. Ivana Foldynová, Ph.D. 

PhDr. Andrea Hrušková  

Ing. David Kubáň  

Bc. Linda Vyvialová 

a další 

 

Zpracováno v úzké součinnosti s Úřadem městské části Praha 12.  

 

 

  

Zpracováno ke dni 30. 4. 2020. 

  



2 

OBSAH 

Seznam zkratek ............................................................................................................................ 3 
Úvod ............................................................................................................................................ 4 
Tematické oblasti ......................................................................................................................... 4 

1.1 TEMATICKÁ OBLAST A: Řízení a správa města ........................................................................ 4 

1.1.1 Priorita A1: Výkon veřejné správy ................................................................................... 5 

1.1.2 Priorita A2: Efektivní hospodaření MČ ............................................................................ 8 

1.1.3 Priorita A3: Marketing MČ - komunikace a spolupráce s obyvateli a s dalšími subjekty .. 
  ....................................................................................................................................... 11 

1.2 TEMATICKÁ OBLAST B: Rozvoj území .................................................................................... 14 

1.2.1 Priorita B1: Územní rozvoj - podmínky pro výstavbu, příprava strategicky významných 
rozvojových lokalit ......................................................................................................................... 15 

1.2.2 Priorita B2: Životní prostředí ......................................................................................... 20 

1.2.3 Priorita B3: Technická infrastruktura ............................................................................ 35 

1.2.4 Priorita B4: Doprava ...................................................................................................... 36 

1.3 TEMATICKÁ OBLAST C: Kvalita života obyvatel ..................................................................... 41 

1.3.1 Priorita C1: Vzdělávání .................................................................................................. 42 

1.3.2 Priorita C2 Sociální oblast .............................................................................................. 45 

1.3.3 Priorita C3: Zdraví obyvatel ........................................................................................... 48 

1.3.4 Priorita C4: Bezpečnost obyvatel................................................................................... 50 

1.3.5 Priorita C5: Bydlení ........................................................................................................ 52 

1.4 TEMATICKÁ OBLAST D: Volnočasové aktivity ........................................................................ 54 

1.4.1 Priorita D1: Kultura ........................................................................................................ 54 

1.4.2 Priorita D2: Sport ........................................................................................................... 58 

1.4.3 Priorita D3: Volnočasové aktivity .................................................................................. 61 

1.5 TEMATICKÁ OBLAST E: Rozvoj ekonomiky, podnikání a cestovního ruchu ........................... 64 

1.5.1 Priorita E1: Rozvoj podnikání ........................................................................................ 64 

1.5.2 Priorita E2: Místní ekonomika ....................................................................................... 66 

1.5.3 Priorita E3: Cestovní ruch .............................................................................................. 68 

 
  



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

3 

SEZNAM ZKRATEK 

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 
ČR Česká republika 
ČSÚ Český statistický úřad 
EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 
HL. M. Hlavní město 
HMP Hlavní město Praha 
MAP „MAP Praha 12 pokračuje“ 
MČ Městská část 
MHD Městská hromadná doprava 
MHMP Magistrát hlavního města Prahy 
HMCP  Hrubá míra celkového přírůstku 
HMMS  Hrubá míra migračního salda 
HMPP  Hrubá míra přirozeného přírůstku 
MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 
MP Městská policie 
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MŠ Mateřská škola 
MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
NAP Národní akční plán adaptace na změnu klimatu 
P+R Park + ride 
PID Pražská integrovaná doprava 
ŘS Řídící skupina 
Sb.  Sbírka 
SBO Správa bytových objektů Praha - Modřany 
SDG Cíl udržitelného rozvoje (Sustainable Development Goal) 
SLDB Sčítání lidu, domů a bytů 
SPRP12 Strategický plán rozvoje MČ Praha 12 na období 2020 až 2026 
SŠ Střední škola 
SO Správní obvod 
ÚMČ Úřad městské části 
VOK Velkoobjemový kontejner 
ZCHÚ Zvláště chráněné území 
ZŠ Základní škola 
  

 

  



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

4 

ÚVOD 

„Strategický plán rozvoje MČ Praha 12 na období 2020 až 2026“ (dále jen SPRP12) je jeden ze 
základních rozvojových dokumentů MČ, který vyjadřuje předpokládaný vývoj MČ do roku 2026. Jedná 
se o dokument deklarující střednědobé a dlouhodobé cíle rozvoje MČ, který vychází ze skutečných 
potřeb území a je formován na základě dohody všech zapojených aktérů, čímž je zabezpečena 
kontinuita i v dalším volebním období. SPRP12 obsahuje analytickou, návrhovou a implementační 
část. Na SPRP12 navazuje tento dokument: Akční plán a zásobník projektů, který obsahuje konkrétní 
aktivity/projekty přiřazené k opatřením v rámci jednotlivých priorit a jejich specifických cílů: 

TEMATICKÉ OBLASTI 

1.1 TEMATICKÁ OBLAST A: ŘÍZENÍ A SPRÁVA MĚSTA  

Priorita A1: Výkon veřejné správy 

Specifický cíl: Zkvalitnit výkon veřejné správy. 

Opatření A1.1: Efektivní řízení MČ a jí zřízených organizací. 

Opatření A1.2: Rozvoj lidských zdrojů. 

Opatření A1.3: Zkvalitňování poskytovaných služeb při výkonu veřejné správy. 

Priorita A2: Efektivní hospodaření MČ  

Specifický cíl: Zkvalitnit ekonomické řízení MČ. 

Opatření A2.1: 
Udržování vyrovnaného rozpočtu při zabezpečení běžného provozu a činností 
MČ. 

Opatření A2.2: Zajištění dostatečných finančních prostředků pro rozvoj a investiční záměry. 

Opatření A2.3: Transparentnost hospodaření s veřejnými prostředky. 

Opatření A2.4: Zvyšování znalostí členů všech volených orgánů MČ v oblasti řízení. 

PrioritaA3: Marketing MČ - komunikace a spolupráce s obyvateli a s dalšími subjekty 

Specifický cíl: Rozvíjet efektivní spolupráci a komunikaci s obyvateli a s dalšími subjekty. 

Opatření A3.1: 
Posilování komunikace a spolupráce MČ s občany, spolky, místními komunitami a 
podnikateli.  

Opatření A3.2: 
Využívání moderních nástrojů pro zapojování občanů do rozhodování MČ včetně 
rozvoje systému poskytování informací a komunikace. 

Opatření A3.3: Rozšiřování marketingových a PR aktivit MČ. 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

5 

1.1.1 Priorita A1: Výkon veřejné správy 

Specifický cíl: Zkvalitnit výkon veřejné správy. 

Opatření A1.1: Efektivní řízení MČ a jí zřízených organizací. 

Vazba na opatření A1.1 Efektivní řízení MČ a jí zřízených organizací. 

Aktivita A1.1.1 Rozvoj využívání komunikačních kanálů pro užší 
a operativnější spolupráci v rámci veřejné správy 

Popis aktivity Využití elektronizace pro zajištění operativnější komunikace 
v rámci úřadu včetně nastavených jasných kompetencí 
a zpětné vazby. 

Pravidelná setkávání nad výstupy pro rozvoj MČ. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKT + dotčené odbory ÚMČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 7/2020 – 2023 

Odhad rozpočtu aktivity 1 mil. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Vazba na opatření A1.1 Efektivní řízení MČ a jí zřízených organizací. 

Aktivita A1.1.2 Monitorování postupu a plnění strategického plánu 

Popis aktivity Průběžný monitoring uplatňování strategického plánu zejména 
v činnosti ÚMČ Praha 12.  Pravidelné vyhodnocování pokroku 
a účinnosti nástrojů pro implementaci strategického plánu. 
V návaznosti na vyhodnocení budou, podle potřeby, 
navrhována opatření (např. změny, doplnění či aktualizace 
strategického plánu nebo doplnění dílčích strategických 
dokumentů např. akčních plánu). Činnost bude probíhat 
v návaznosti na integrovaný systém řízení kvality ÚMČ 
a termíny auditů dle normy ISO 9001 (vnitřních i dohledových). 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKT, OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr  

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

6 

Vazba na opatření A1.1 Efektivní řízení MČ a jí zřízených organizací. 

Aktivita A1.1.3 Pokračování v realizaci integrovaného systému řízení 
kvality 

Popis aktivity Sledovat a vyhodnocovat kvalitu řízení ÚMČ a na základě 
výsledků navrhovat opatření ke zlepšení. Usilovat o udržení 
certifikace shody systému kvality s  požadavky normy ISO ČSN 
EN 9001:2016. Pokračovat ve využívání MA21 jako metody 
kvality včetně vnitřních auditů udržitelného rozvoje. Zvážit 
možnosti využití i další metody kvality (benchmarking, zapojení 
do některého systému environmentálního řízení např. ISO 
14 000 nebo EMAS) 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKT, OKVM, OKM, manažer kvality 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020-2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Vazba na opatření A1.1 Efektivní řízení MČ a jí zřízených organizací. 

Aktivita A1.1.4 Sledování efektivnosti chodu úřadu v souvislosti s 
výkonem činností na 1 pracovišti (nová radnice), následně 
vyhodnocení a optimalizace 

Popis aktivity Sledování vstupů potřebných pro zajištění jednotlivých agend 
po sloučení provozu  ÚMČ do jedné budovy následné 
vyhodnocení (např. porovnání s předchozím stavem či 
s možnostmi, které sloučením provozu do jedné budovy 
nabízí). V návaznosti na vyhodnocení bude navržena 
a zavedena optimalizace provozu ÚMČ. Proces sledování, 
vyhodnocování a realizace korekcí (PDCA cyklus) je vhodné 
opakovat.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKT, OKM, OKVM, OEK, OSÚ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2021 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Opatření A1.2: Rozvoj lidských zdrojů. 

Vazba na opatření A1.2 Rozvoj lidských zdrojů. 

Aktivita A1.2.1 Vzdělávání zaměstnanců v rámci projektů EU 

Popis aktivity Vzdělávání zaměřené na manažerské dovednosti pro vedoucí 
zaměstnance 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKT 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2021 

Odhad rozpočtu aktivity 200 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

7 

Vazba na opatření A1.2. Rozvoj lidských zdrojů. 

Aktivita A1.2.2 Profesionalizace úřadu formou vzdělávání 

Popis aktivity Navazující vzdělávání v rámci projektu pro zaměstnance úřadu 
a zpracování souvisejících analýz lidských zdrojů. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKT 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 7/2020 – 12/2022 

Odhad rozpočtu aktivity 2 mil. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr ve vazbě na avizovanou dotaci  

 

Vazba na opatření A1.2 Rozvoj lidských zdrojů. 

Aktivita A1.2.3 Vzdělávání pracovníků ÚMČ a partnerů pro účely 
participace na strategickém rozvoji MČ 

Popis aktivity Proškolení pracovníků ÚMČ a členů samosprávných orgánů 
v oblasti využívání strategického plánování. Zajištění nabídky 
tohoto vzdělávání i pro členy samosprávných orgánů. V rámci 
metodického vedení příspěvkových organizací prosazovat 
vzdělávání v oblasti orientaci na strategické plánování také 
vzdělávání relevantních pracovníků těchto organizací.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKT 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 20 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Opatření A1.3: Zkvalitňování poskytovaných služeb při výkonu veřejné správy. 

Vazba na opatření Opatření A1.3 Zkvalitňování poskytovaných služeb při výkonu 
veřejné správy. 

Opatření A3.1 Posilování komunikace a spolupráce MČ 
s občany, spolky, místními komunitami a podnikateli. 

Opatření A3.3 Rozšiřování marketingových a PR aktivit MČ. 

Aktivita A1.3.1 Provoz a rozvoj mobilní aplikace „Praha 12 v mobilu“ 

Popis aktivity Analýza využívání a další rozvoj mobilní aplikace „Praha 12 
v mobilu“, ve které uživatelé najdou aktuality z MČ, kulturní 
akce, kontakty, odkaz na úřední desku. Prostřednictvím 
aplikace lze také podávat např. podněty k řešení závad… 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIT, OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 87 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

8 

Vazba na opatření Opatření A1.3 Zkvalitňování poskytovaných služeb při výkonu 
veřejné správy. 

Opatření A3.1 Posilování komunikace a spolupráce MČ 
s občany, spolky, místními komunitami a podnikateli. 

Opatření A3.3 Rozšiřování marketingových a PR aktivit MČ. 

Aktivita A1.3.2 Zkvalitňování webových stránek MČ Praha 12 

Popis aktivity Zkvalitňování a zpřehlednění webových stránek včetně jejich 
mobilní verze, doplnění dalších možností přispívajících 
k transparentnosti úřadu  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM, OIT 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 50 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

1.1.2 Priorita A2: Efektivní hospodaření MČ 

Specifický cíl: Zkvalitnit ekonomické řízení MČ. 

Opatření A2.1: Udržování vyrovnaného rozpočtu při zabezpečení běžného provozu a činností 
MČ. 

Vazba na opatření A2.1 Udržování vyrovnaného rozpočtu při zabezpečení 
běžného provozu a činností MČ. 

Aktivita A2.1.1 Zefektivnění finančního a majetkového řízení MČ 

Popis aktivity Analýza běžného provozu a činnosti MČ  - se stanovením 
krátkodobých a střednědobých opatření včetně jejich 
implementace. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKM, OEK 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

9 

Vazba na opatření A2.1 Udržování vyrovnaného rozpočtu při zabezpečení 
běžného provozu a činností MČ. 

Aktivita A2.1.2 Zavedení (aktualizace) projektového řízení pro 
strategické rozpočtování 

Popis aktivity Optimalizovat podporu projektového řízení s cílem podpořit 
efektivní čerpání externích zdrojů. Např. posílením 
informovanosti pracovníků ÚMČ o dotačních zdrojích, 
zajištěním podpory při zpracovávání žádostí a administraci 
čerpání dotací.  Zavedením softwarových nástrojů zlepšit 
přehled o průběhu, aktuálním stavu a výsledcích dotačních 
projektů. Standardizovat postupy a procesy projektového řízení 
v rámci ÚMČ, nastavit optimální komunikaci a evidenci 
projektů uvnitř ÚMČ. Prosadit vyhodnocování výsledků 
projektů po jejich ukončení a využívání poučení z vyhodnocení 
pro další projekty (PDCA cyklus). Zlepšení v oblasti řízení 
projektů využít k posílení provázání s  rozpočtováním 
a finančním řízení MČ.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKM, OKT, OEK 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Opatření A2.2: Zajištění dostatečných finančních prostředků pro rozvoj a investiční záměry. 

Vazba na opatření A2.2 Zajištění dostatečných finančních prostředků pro rozvoj 
a investiční záměry. 

Aktivita A2.2.1 Vytipování projektů partnerství veřejného a 
soukromého sektoru a realizace pilotního projektu 

Popis aktivity Příprava a realizace koncesního řízení na rekonstrukci a využití 
budovy bývalého Prioru 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 2 mil. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Pilotní projekt zahájen 

 

Vazba na opatření A2.2 Zajištění dostatečných finančních prostředků pro rozvoj 
a investiční záměry. 

Aktivita A2.2.2 Získávání prostředků z dotačních titulů EU včetně 
využití metod EPC a dalších 

Popis aktivity Výběr vhodných objektů, energetické posouzení a zpracování 
žádostí o dotaci. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 700 tis. Kč/rok (na zpracování žádostí) 

Připravenost aktivity k realizaci Příprava projektové dokumentace 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

10 

Vazba na opatření A2.2 Zajištění dostatečných finančních prostředků pro rozvoj 
a investiční záměry. 

Aktivita A2.2.3 Získávání zdrojů na rozvoj MČ od privátního 
sektoru/developerů (např. na rozvoj infrastruktury apod.) 

Popis aktivity Průběžné jednání s developery o podobě projektů a příspěvku 
na rozvoj infrastruktury MČ. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření A2.3: Transparentnost hospodaření s veřejnými prostředky. 

Vazba na opatření Opatření A1.3 Zkvalitňování poskytovaných služeb při výkonu 
veřejné správy. 

Opatření A2.3 Transparentnost hospodaření s veřejnými 
prostředky. 

Opatření A3.1 Posilování komunikace a spolupráce MČ 
s občany, spolky, místními komunitami a podnikateli. 

Aktivita A2.3.1 Rozklikávací rozpočet – projekt Cityvizor 

Popis aktivity Zpřístupnění hospodaření úřadu prostřednictvím 
rozklikávacího rozpočtu zapojením do spolku Otevřená města 
z. s. a využitím systému Cityvizor 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIT, OEK 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026  

Odhad rozpočtu aktivity 80 tis. Kč/rok (příspěvek na zapojení do spolku Otevřená 
města; využití systému Cityvizor zdarma) 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření A2.3 Transparentnost hospodaření s veřejnými prostředky. 

Aktivita A2.3.2 Doplnění výsledků veřejných zakázek malého rozsahu 

Popis aktivity Přehlednější zveřejňování výsledků zakázek malého rozsahu na 
webu MČ. 

Předpokládaný odpovědný subjekt Odbory ÚMČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

11 

Vazba na opatření A2.3 Transparentnost hospodaření s veřejnými prostředky. 

Aktivita A2.3.3 Otevřená data 

Popis aktivity Vytvoření publikačního plánu otevřených dat (faktury, 
objednávky, smlouvy, pronájmy apod.) 

Předpokládaný odpovědný subjekt Odbory ÚMČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření A2.4: Zvyšování znalostí členů všech volených orgánů MČ v oblasti řízení. 

Vazba na opatření A2.4 Zvyšování znalostí členů všech volených orgánů MČ 
v oblasti řízení. 

Aktivita A2.4.1 Průběžné vzdělávací aktivity v oblasti veřejné správy 

Popis aktivity Průběžné vzdělávací aktivity v oblasti veřejné správy (využití 
kurzů Ministerstva vnitra, MHMP, odborné konference apod.) 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKM, OKT 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

1.1.3 Priorita A3: Marketing MČ - komunikace a spolupráce s obyvateli a s dalšími subjekty 

Specifický cíl: Rozvíjet efektivní spolupráci a komunikaci s obyvateli a s dalšími subjekty. 

Opatření A3.1: Posilování komunikace a spolupráce MČ s občany, spolky, místními komunitami 
a podnikateli.  

Vazba na opatření A3.1 Posilování komunikace a spolupráce MČ s občany, 
spolky, místními komunitami a podnikateli. 

A3.2 Využívání moderních nástrojů pro zapojování občanů do 
rozhodování MČ včetně rozvoje systému poskytování 
informací a komunikace. 

Aktivita A3.1.1 Pořádání participativních setkávání s občany včetně 
následného vyhodnocování 

Popis aktivity Pořádání participativních setkávání s občany včetně 
tematických setkávání, např.: 

1. Pořádání Fóra Prahy 12 a navazující ankety k výběru a řešení 
veřejných priorit. 2. Zasedání mladých. 3. Participativní 
rozpočet. 4. Osvětová akce k udržitelnému rozvoji – 
každoročně.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM -Koordinátor MA21 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026  

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

12 

Vazba na opatření A3.1 Posilování komunikace a spolupráce MČ s občany, 
spolky, místními komunitami a podnikateli. 

Aktivita A3.1.2 Rozvíjení implementace MA 21 a projektů Zdravá 
městská část Praha 12 

Popis aktivity Realizace aktivit pro udržení kategorie C+++ a k získání 
kategorie B. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM -Koordinátor MA21 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026  

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč/rok  

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření A3.1 Posilování komunikace a spolupráce MČ s občany, 
spolky, místními komunitami a podnikateli. 

Aktivita A3.1.3 Rozvíjet spolupráci s neziskovými organizacemi, 
odbornými institucemi a podnikatelským sektorem 

Popis aktivity Aktivní zapojování partnerů do společných aktivit  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření A3.2: Využívání moderních nástrojů pro zapojování občanů do rozhodování MČ 
včetně rozvoje systému poskytování informací a komunikace. 

Vazba na opatření A3.2 Využívání moderních nástrojů pro zapojování občanů do 
rozhodování MČ včetně rozvoje systému poskytování informací 
a komunikace. 

Název aktivity A3.2.1 Aplikace pro komunikaci s veřejností 

Popis aktivity Pravidelné využívání moderních forem komunikace – sociální 
sítě, interaktivní formulář pro participativní rozpočet, různé 
formy anket, mobilní aplikace. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 50 tis. Kč/rok  

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

13 

Opatření A3.3: Rozšiřování marketingových a PR aktivit MČ. 

Vazba na opatření A3.3 Rozšiřování marketingových a PR aktivit MČ. 

Název aktivity A3.3.1 Vytvoření manuálu pro komunikaci s veřejností 

Popis aktivity Navržení a přijetí konceptu komunikace s veřejností, který bude 
obsahovat především:  
- určená komunikační média, jejich určení, specifika a pravidla 

pro jejich využití.  
- formulaci jednotného vizuálního stylu pro komunikaci 

s veřejností včetně schválených grafických značek (znak, logo, 
logotyp, ikony MČ či symbolů realizovaných projektů a aktivit) 
a podmínek pro jejich použití 

- pravidla práce se slogany, hesly či projekty, které MČ pořádá 
nebo se na nich podílí 

- zásady spolupráce s médii (rozhlas, celostátní média)  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) do 31. 12. 2020  

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci V přípravě  

 

  



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

14 

1.2 TEMATICKÁ OBLAST B: ROZVOJ ÚZEMÍ  

Priorita B1: Územní rozvoj - podmínky pro výstavbu, příprava strategicky významných rozvojových 
lokalit 

Specifický cíl: Vytvářet podmínky pro udržitelnou výstavbu a koncepční územní rozvoj. 

Opatření B1.1:  
Udržitelné nakládání s územím, systematické vyhledávání a zajištění vhodných 
pozemků pro rozvojové aktivity MČ. 

Opatření B1.2: Optimalizování a koncepční regulování rozvoje a výstavby na území MČ. 

Opatření B1.3: Regulování zahuštění MČ na úkor zeleně a zachování kvality bydlení. 

Opatření B1.4: Rozvoj veřejných prostranství a zajištění jejich vhodného využívání. 

Opatření B1.5: 
Důraz na udržitelnost nových staveb a rekonstrukci stávajících staveb na 
úsporné a využívající optimální technologie. 

Priorita B2: Životní prostředí 

Specifický cíl: Vytvořit příznivé životní prostředí včetně adaptace na klimatické změny. 

Opatření B2.1: 
Revitalizování, údržba a čistota veřejných prostranství, veřejné zeleně, vodních 
toků a ploch. 

Opatření B2.2: Ochrana a péče o přírodní rozmanitost a krajinu. 

Opatření B2.3: 
Rozvíjení environmentálního vzdělávání a posilování ekologického povědomí 
chování občanů a institucí. 

Opatření B2.4: 
Rozvoj (ve spolupráci s HMP) šetrného, efektivně a ekologicky fungujícího 
odpadového hospodářství. 

Opatření B2.5: Snížení hlukové zátěže, znečištění ovzduší a světelného znečištění. 

Opatření B2.6: 
Zmírňování změny klimatu a podpora adaptačních opatření v návaznosti na 
klimatické změny (např. zadržovaní vody v krajině i ve městě, zvýšení podílu 
zeleně, apod.). 

Priorita B3: Technická infrastruktura 

Specifický cíl: Rozvíjet kapacitní technickou infrastrukturu a aplikovat efektivní formy technologií 
při její údržbě/modernizaci. 

Opatření B3.1: Modernizování, údržba a rozvoj sítí technické infrastruktury. 

Opatření B3.2: Rozvíjení šetrného hospodaření se zdroji. 

Priorita B4: Doprava 

Specifický cíl: Podporovat dobrou dopravní dostupnost MČ vně i uvnitř včetně udržitelných forem 
dopravy. 

Opatření B4.1: 
Údržba a zlepšování technického stavu komunikací vč. chodníků a veřejných 
prostranství. 

Opatření B4.2: Zapojování nových technologií a bezpečnostních prvků do dopravního provozu. 

Opatření B4.3: Systematické řešení průchodnosti/průjezdnosti MČ. 

Opatření B4.4: 
Řešení dopravy v klidu. Podpora rozšíření a většího využívání systému Park and 
Ride (P+R), Bike and Ride (B+R). 

Opatření B4.5: 
Podporování udržitelného rozvoje a údržby komunikační sítě v souladu 
s koncepčními dokumenty HMP s cílem snižování negativních dopadů na 
obyvatelstvo. 

Opatření B4.6: 
Zlepšování dopravního spojení MHD a veřejnou dopravou, podpora sdílené 
dopravy. 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

15 

1.2.1 Priorita B1: Územní rozvoj - podmínky pro výstavbu, příprava strategicky významných 
rozvojových lokalit  

Specifický cíl: Vytvářet podmínky pro udržitelnou výstavbu a koncepční územní rozvoj. 

Opatření B1.1: Udržitelné nakládání s územím, systematické vyhledávání a zajištění vhodných 
pozemků pro rozvojové aktivity MČ. 

Vazba na opatření B1.1 Udržitelné nakládání s územím, systematické 
vyhledávání a zajištění vhodných pozemků pro rozvojové 
aktivity MČ. 

Název aktivity B1.1.1 Koncepce nakládání s obecním majetkem 

Popis aktivity Zpracování koncepce nakládání s obecním majetkem, evidence 
majetku, roztřídění pozemků a staveb podle možností jeho 
využití dle územního plánu pro výstavbu občanské vybavenosti, 
sport, rekreaci a volnočasové aktivity. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM, architekt MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 500 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B1.1 Udržitelné nakládání s územím, systematické 
vyhledávání a zajištění vhodných pozemků pro rozvojové 
aktivity MČ. 

Název aktivity B1.1.2 Pozemky pro sport, rekreaci a volnočasové aktivity 

Popis aktivity Vytipování pozemků vhodných pro sport, rekreaci a 
volnočasové aktivity, jednání s vlastníky o jejich využití pro 
daný účel (prodej, pronájem, směna ap.). 

Předpokládaný odpovědný subjekt Architekt MČ, OIM, Vedení MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

16 

Vazba na opatření B1.1 Udržitelné nakládání s územím, systematické 
vyhledávání a zajištění vhodných pozemků pro rozvojové 
aktivity MČ. 

Název aktivity B1.1.3 Pozemky pro výstavbu občanské vybavenosti 

Popis aktivity Vytipování pozemků vhodných pro realizaci občanské 
vybavenosti, startovacích či sociálních bytů, jednání s vlastníky 
o jejich využití pro daný účel (prodej, pronájem, směna ap.). 

Předpokládaný odpovědný subjekt Architekt MČ, OIM, Vedení MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B1.1 Udržitelné nakládání s územím, systematické 
vyhledávání a zajištění vhodných pozemků pro rozvojové 
aktivity MČ. 

Název aktivity B1.1.4 Zpracování územních studií a dalších studií 

Popis aktivity Iniciace zpracování územních studií a dalších studií ověřujících 
možnosti rozvoje jednotlivých lokalit v městské části. 

Předpokládaný odpovědný subjekt Vedení MČ, architekt MČ, MHMP, IPR 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 3 mil. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření B1.2: Optimalizování a koncepční regulování rozvoje a výstavby na území MČ. 

Vazba na opatření B1.2 Optimalizování a koncepční regulování rozvoje a 
výstavby na území MČ. 

Název aktivity B1.2.1 Stanovení pravidel a limitů pro výstavbu ve 
stabilizovaném území  

Popis aktivity Stanovení pravidel a limitů pro výstavbu ve stabilizovaném 
území, která je pro městskou část z hlediska územního rozvoje 
městské části akceptovatelná, a to jako podklad pro 
vyjadřování městské části k jednotlivým projektům 

Předpokládaný odpovědný subjekt Architekt MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2021 

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

17 

Vazba na opatření B1.2 Optimalizování a koncepční regulování rozvoje a 
výstavby na území MČ. 

Název aktivity B1.2.2 Příprava podkladů pro veřejné projednání návrhu 
Metropolitního plánu 

Popis aktivity Příprava podkladů pro veřejné projednání návrhu 
Metropolitního plánu ve spolupráci s veřejností; informování 
veřejnosti. 

Předpokládaný odpovědný subjekt Architekt MČ, Vedení MČ, IPR 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2022 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B1.2 Optimalizování a koncepční regulování rozvoje a 
výstavby na území MČ. 

Název aktivity B1.2.3 Aktualizace zásad pro jednání s developery  

Popis aktivity Aktualizace zásad pro jednání s developery s ohledem na 
dosavadní zkušenosti se smlouvami, stanovení limitů zástavby, 
výšky staveb, řešení dopravy v klidu, dopravní obslužnosti 
zajištění pracovních příležitostí, to vše s ohledem na limity 
daného území. 

Předpokládaný odpovědný subjekt Architekt MČ, Vedení MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2021 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B1.2 Optimalizování a koncepční regulování rozvoje a 
výstavby na území MČ. 

Název aktivity B1.2.4 Aktivní jednání s developery (budování a podpora 
veřejné vybavenosti) 

Popis aktivity Jednání s developery o zajištění veřejné vybavenosti v rámci 
jejich projektů či podpora stávající vybavenosti v okolí projektu 

Předpokládaný odpovědný subjekt Vedení MČ architekt MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

18 

Opatření B1.3: Regulování zahuštění MČ na úkor zeleně a zachování kvality bydlení. 

Vazba na opatření B1.3 Regulování zahuštění MČ na úkor zeleně a zachování 
kvality bydlení. 

Název aktivity B1.3.1 Aktivní jednání s developery – zachování zeleně, 
zachování kvality bydlení  

Popis aktivity Jednání s developery o úpravách projektů s ohledem na 
zachování kvality bydlení – zamezení úbytku zelených ploch, 
navýšení podílu zeleně v nových projektech a to i formou 
zelených stěn a zelených střech, navýšení počtu parkovacích 
stání nad rámec požadavků PSP, s důrazem na jejich realizaci 
v podzemních podlažích, jednání o kompenzacích pro stávající 
obyvatele. 

Předpokládaný odpovědný subjekt Vedení MČ, architekt MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B1.3 Regulování zahuštění MČ na úkor zeleně a zachování 
kvality bydlení. 

Název aktivity B1.3.2 Pravidla pro převod pozemků zeleně od developerů 

Popis aktivity Stanovení pravidel pro převod pozemků a zeleně od 
developerů, stanovení standardů pro převáděnou zeleň, 
příspěvky na údržbu, záruky ap. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP, OIM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2022 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření B1.4: Rozvoj veřejných prostranství a zajištění jejich vhodného využívání. 

Vazba na opatření B1.4 Rozvoj veřejných prostranství a zajištění jejich vhodného 
využívání. 

Název aktivity B1.4.1 Koncepce rozvoje veřejných prostranství 

Popis aktivity Zpracování Koncepce rozvoje veřejných prostranství v městské 
části. 

Předpokládaný odpovědný subjekt Architekt MČ, OIM, IPR 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2022 

Odhad rozpočtu aktivity 2 mil. Kč (bude realizováno v případě dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

19 

Vazba na opatření B1.4 Rozvoj veřejných prostranství a zajištění jejich vhodného 
využívání. 

Název aktivity B1.4.2 Pravidla pro převod veřejných prostranství 
(komunikací, parkovacích stání ap.) od developerů 

Popis aktivity Stanovení pravidel pro převod pozemků a komunikací od 
developerů, stanovení standardů pro veřejná prostranství 
(komunikace, chodníky, parkovací stání), příspěvky na údržbu, 
záruky, účast na kontrolních prohlídkách ap. 

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO, OIM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2022 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření B1.5: Důraz na udržitelnost nových staveb a rekonstrukci stávajících staveb na 
úsporné a využívající optimální technologie. 

 

Vazba na opatření B1.5 Důraz na udržitelnost nových staveb a rekonstrukci 
stávajících staveb na úsporné a využívající optimální 
technologie. 

Název aktivity B1.5.2 Realizace projektů úspor energií v budovách v majetku 
MČ  

Popis aktivity Podpora úsporných energetických a ekologicky udržitelných 
opatření plynoucích z aktualizované energetické koncepce. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM, OSÚ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 mil. Kč (s možností využití dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B1.5 Důraz na udržitelnost nových staveb a rekonstrukci 
stávajících staveb na úsporné a využívající optimální 
technologie. 

Název aktivity B1.5.1 Aktualizace energetické koncepce 

Popis aktivity Aktualizace stávající energetické koncepce s ohledem na vývoj 
nových energeticky úsporných a ekologicky šetrných 
technologií. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSÚ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 1 mil. Kč (s možností využití dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

20 

Vazba na opatření B1.5 Důraz na udržitelnost nových staveb a rekonstrukci 
stávajících staveb na úsporné a využívající optimální 
technologie. 

Název aktivity B1.5.3 Aktivní jednání s developery – udržitelnost staveb 

Popis aktivity Jednání s developery o úpravách projektů s ohledem na 
udržitelnost nových staveb a na využívání úsporných 
technologií. 

Předpokládaný odpovědný subjekt Vedení MČ, architekt MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

1.2.2 Priorita B2: Životní prostředí 
Specifický cíl: Vytvořit příznivé životní prostředí včetně adaptace na klimatické změny. 

Opatření B2.1: Revitalizování, údržba a čistota veřejných prostranství, veřejné zeleně, vodních 
toků a ploch. 

Vazba na opatření B2.1 Revitalizování, údržba a čistota veřejných prostranství, 
veřejné zeleně, vodních toků a ploch. 

Název aktivity B2.1.1 Revitalizace veřejných prostranství, vč. obnovy veřejné 
zeleně v sídlištích – ul. Poljanovova, Sofijské nám. 

Popis aktivity Předpokladem je revitalizace veřejných prostranství, včetně 
obnovy sídelní zeleně a doplnění o služby (kavárny, čítárny, 
dětská hřiště), revitalizace pěší zóny od ulice Poljanovova přes 
fontánu Jablko a její přilehlé okolí směrem k Sofijskému 
náměstí a napojení dílčích celků (areál RAK, Ráček a další nově 
revitalizované přiléhající plochy). 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP, OIM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2021 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 50 mil. Kč (bude realizováno v případě dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Vazba na opatření B2.1 Revitalizování, údržba a čistota veřejných prostranství, 
veřejné zeleně, vodních toků a ploch. 

Název aktivity B2.1.2 Inventarizace stromů (Efektivní/smysluplná výsadba a 
údržba veřejné zeleně) 

Popis aktivity V rámci inventarizace dřevin budou shromážděna následující 
data:  
a) taxační a dendrometrická data - každá hodnocená dřevina 
bude jednoznačně lokalizována a digitální formou popsána 
číslem a určením druhu (latinský a český název taxonu); 
u obtížně lokalizovatelných jedinců (např. ve shlucích dřevin) 
mohou být použity identifikační štítky nebo čipy avšak 
v maximálním počtu X pro celý rozsah zakázky,  
b) typ dřeviny z kategorií strom, keř a zapojený porost dřevin 
(ve smyslu § 1 odst. a) vyhlášky MŽP č. 189/2013 Sb., 
o ochraně dřevin a povolování jejich kácení) přičemž jednotlivé 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

21 

stromy o obvodu kmene větším než 80 cm ve výšce 130 cm nad 
zemí budou vždy zařazeny do kategorie strom,  
c) u dřevin v typové kategorii strom údaje o průměru a obvodu 
kmene ve výšce 130 cm nad zemí s přesností na cm (průměr 
bude měřen ve dvou na sebe kolmých osách a bude vypočten 
aritmetický průměr měření), v případě větvení kmene bude 
změřen průměr i obvod kmene pod rozvětvením a v případě 
nerovnosti kmene bude měření provedeno pod nebo nad ní, 
přičemž v obou případech toto bude uvedeno v textové 
poznámce,   
d) u dřevin v typové kategorii keř a zapojený porost dřevin 
údaje o celkové ploše s přesností na m2,  
e) výška dřevin, spodní okraj koruny (vzdálenost mezi patou 
kmene a místem, kde začíná hlavní objem větví) a šířka koruny  
f) informace o fyziologickém stáří (kvalifikovaným odhadem) na 
stupnici: nová výsadba, aklimatizovaný mladý strom, 
dospívající jedinec, dospělý jedinec, senescentní jedinec    
g) vitalitě na pětibodové stupnici výborná až mírně snížená, 
zřetelně narušená, výrazně snížená, zbytková vitalita, suchý 
strom,  
h) zdravotním stavu na pětibodové stupnici výborný až dobrý, 
zhoršený, výrazně zhoršený, silně narušený, havarijní 
/rozpadlý,  
i) stabilitě na pětibodové stupnici výborná, dobrá, zhoršená, 
výrazně zhoršená, havarijní,  
j) informace o perspektivě dřeviny na tříbodové stupnici 
dlouhodobě perspektivní, krátkodobě perspektivní, 
neperspektivní,  
k) ocenění na základě metodiky AOPK ČR oceňování ekologické 
hodnoty 
l) v textové poznámce bude uvedena skutečnost, že bylo 
měření obvodu a průměru kmene provedeno jinde než ve 
130 cm nad zemí, a bude uvedený soupis staticky významných 
defektů, nalezených dřevokazných hub, chorob a škůdců 
a zvláště chráněných organismů,  
m) návrh ošetření - navrhované zásahy budou stručně 
charakterizovány technologií zásahu, naléhavostí ošetření 
a předpokládaným opakováním zásahu. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 1,5 mil. Kč (bude realizováno v případě získání dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

22 

Vazba na opatření B2.1 Revitalizování, údržba a čistota veřejných prostranství, 
veřejné zeleně, vodních toků a ploch. 

Název aktivity B2.1.3 Koncepce výsadby veřejné zeleně - 
efektivní/smysluplná výsadba a údržba veřejné zeleně 

Popis aktivity Předpokladem je vypracování návrhu koncepce výsadby 
veřejné zeleně na celém území MČ Praha 12 na úrovni studie 
(revitalizace/obnovy/doplnění), ze které bude možné vycházet 
a jednotlivé projekty dále rozpracovávat a realizovat tak, aby 
v budoucnu byla zeleň v MČ Praha 12 ucelená a měla jasně 
danou formu/způsob údržby. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2021 

Odhad rozpočtu aktivity 1 mil. Kč (bude realizováno v případě získání dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Vazba na opatření B2.1 Revitalizování, údržba a čistota veřejných prostranství, 
veřejné zeleně, vodních toků a ploch. 

Název aktivity B2.1.4 Výsadba ovocných sadů na území MČ Praha 12 

Popis aktivity Cílem projektu je výsadba nových sadů, doplnění a údržba již 
existujících sadů na území MČ Praha 12. Při výsadbě nových 
sadů přednostně využívat staré odrůdy ovocných stromů.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 1 mil. Kč  

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.1 Revitalizování, údržba a čistota veřejných prostranství, 
veřejné zeleně, vodních toků a ploch. 

Název aktivity B2.1.5 Spolupráce při revitalizaci vodních toků 

Popis aktivity Zajistit kvalitní údržbu břehů a čistotu vodních toků a ploch. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP, MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

23 

Opatření B2.2: Ochrana a péče o přírodní rozmanitost a krajinu. 

Vazba na opatření B2.2 Ochrana a péče o přírodní rozmanitost a krajinu. 

Název aktivity B2.2.1 Aktualizace koncepce rozvoje krajiny 

Popis aktivity Koncepce by měla být praktickou pomůcku pro představitele 
městské části a úředníky státní správy pro rozhodování 
o dílčích změnách územního plánu hlavního města Prahy, 
případně při jeho aktualizaci, nebo pro stanovení podmínek 
pro výstavbu v rámci projednávání stavebních záměrů.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2021 - 2022 

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Vazba na opatření B2.2 Ochrana a péče o přírodní rozmanitost a krajinu. 

Název aktivity B2.2.2 Koordinovat management přírodně cenných území 
s aktivitami městské části 

Popis aktivity Péče o památné stromy; Péče o přírodní památky: V Hrobech, 
Cholupická bažantnice, Modřanská rokle a Komořanské 
a Modřanské tůně a přírodní rezervace Šance.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.2 Ochrana a péče o přírodní rozmanitost a krajinu. 

Název aktivity B2.2.3 Realizace opatření k minimalizaci klimatické změny na 
pozemcích MČ (mimo chráněná území) 

Popis aktivity Obnova zaniklých polních cest a mezí. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 2 mil. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

24 

Vazba na opatření B2.2 Ochrana a péče o přírodní rozmanitost a krajinu. 

Název aktivity B2.2.4 Realizace opatření k minimalizaci klimatické změny na 
pozemcích MČ (mimo chráněná území) 

Popis aktivity Obnova stromořadí, ovocných alejí, větrolamů a remízků. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 2 mil. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.2 Ochrana a péče o přírodní rozmanitost a krajinu. 

Název aktivity B2.2.5 Realizace opatření k minimalizaci klimatické změny na 
pozemcích MČ (mimo chráněná území) 

Popis aktivity Ekologické hospodaření na pozemcích MČ zajistit v rámci 
pachtovních smluv. Agrolesnictví, obnova sadů, obnova 
remízků a mezí. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.2 Ochrana a péče o přírodní rozmanitost a krajinu. 

Název aktivity B2.2.6 Revitalizace vodních toků a ploch na území MČ přírodě 
blízkým způsobem a tvorba nových vodních ploch 

Popis aktivity Revitalizace a tvorba vodních ploch na území MČ přírodě 
blízkým způsobem  

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity Bude realizováno ve spolupráci s developery, HMP nebo 
v případě získání dotace 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

25 

Vazba na opatření B2.2 Ochrana a péče o přírodní rozmanitost a krajinu. 

Název aktivity B2.2.7 Ochránit přírodně cenné lokality před devastujícími 
aktivitami jednáním 

Popis aktivity Jednání s vlastníky pozemků a developery o ochraně přírodně 
cenných lokalit, pokud by tyto mohly být jejich záměry 
ohroženy. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP, Vedení MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.2 Ochrana a péče o přírodní rozmanitost a krajinu. 

Název aktivity B2.2.8 Ochránit přírodně cenné lokality před devastujícími 
aktivitami výkupem 

Popis aktivity Výkup přírodně cenných lokalit a pozemků. 

Předpokládaný odpovědný subjekt MHMP, na základě požadavku Rady MČ Prahy 12 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 mil. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Opatření B2.3: Rozvíjení environmentálního vzdělávání a posilování ekologického povědomí 
chování občanů a institucí. 

Vazba na opatření B2.3 Rozvíjení environmentálního vzdělávání a posilování 
ekologického povědomí chování občanů a institucí. 

Název aktivity B2.3.1 Dotační program v oblasti životního prostředí a další 
podpory 

Popis aktivity Podpora neziskových organizací a spolků v oblasti ekologických 
aktivit. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 500 tis. Kč/rok  

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

26 

Vazba na opatření B2.3 Rozvíjení environmentálního vzdělávání a posilování 
ekologického povědomí chování občanů a institucí. 

Název aktivity B2.3.2 Podpora environmentálního vzdělávání a osvěty 

Popis aktivity Podpora např. úklidové akce k příležitosti oslav Dne Země, 
realizace úklidové akce „Ukliďme svět, ukliďme Česko“ a další 
aktivity, ekokroužky na školách, naučné stezky, osvěta v oblasti 
nakládání s odpady, soutěže na školách. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP, OŠK 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 300 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.3 Rozvíjení environmentálního vzdělávání a posilování 
ekologického povědomí chování občanů a institucí. 

Název aktivity B2.3.3 Posilování ekologického povědomí u občanů 

Popis aktivity Vzdělávání pro dospělé v oblasti životního prostředí.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP ve spolupráci s MHMP, OKVM (MA 21) 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 200 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření B2.4: Rozvoj (ve spolupráci s HMP) šetrného, efektivně a ekologicky fungujícího 
odpadového hospodářství. 

Vazba na opatření B2.4 Rozvoj (ve spolupráci s HMP) šetrného, efektivně a 
ekologicky fungujícího odpadového hospodářství. 

Název aktivity B2.4.1 Prevence vzniku odpadů a podpora znovuvyužití 
odpadů 

Popis aktivity Zřízení reuse center, využití recyklovatelných výrobků pro 
zakázky MČ. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP, OSU 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2021 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 2 mil. Kč (bude realizováno v případě dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

27 

Vazba na opatření B2.4 Rozvoj (ve spolupráci s HMP) šetrného, efektivně a 
ekologicky fungujícího odpadového hospodářství. 

Název aktivity B2.4.2 Efektivní správa a údržba stanovišť na tříděný odpad 

Popis aktivity Zkvalitnění prostor kolem a pod kontejnerovým stáním, větší 
efektivita úklidu. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 500 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.4 Rozvoj (ve spolupráci s HMP) šetrného, efektivně a 
ekologicky fungujícího odpadového hospodářství. 

Název aktivity B2.4.3 Implementace nových stanovišť u stávajících i nových 
staveb  

Popis aktivity Podpora třídění a logické rozmístění nádob na tříděný odpad 
(zkracování donáškové vzdálenosti). V rámci příprav projektů 
k výstavbě bytových domů je nezbytně nutné počítat se 
stanovištěm/stanovišti tříděného odpadu již v prvopočátku.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP, architekt MČ, developer 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.4 Rozvoj (ve spolupráci s HMP) šetrného, efektivně a 
ekologicky fungujícího odpadového hospodářství. 

Název aktivity B2.4.4 Navýšení svozových dnů mobilního svozu 
nebezpečných odpadů a jedlého oleje, účast MČ na pilotním 
projektu sběru jedlých olejů prostřednictvím nádob  

Popis aktivity Oddělení nebezpečných odpadů ze směsného odpadu a 
odlehčení kanalizačnímu řádu. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

28 

Vazba na opatření B2.4 Rozvoj (ve spolupráci s HMP) šetrného, efektivně a 
ekologicky fungujícího odpadového hospodářství. 

Název aktivity B2.4.5 Efektivní zprostředkování informací o svozu tříděného 
odpadu v souladu s moderními technologiemi 

Popis aktivity Doplnění nalepovacích známek o QR kódy apod.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.4 Rozvoj (ve spolupráci s HMP) šetrného, efektivně a 
ekologicky fungujícího odpadového hospodářství. 

Název aktivity B2.4.6 Podpora odděleného sběru bioodpadu od občanů 

Popis aktivity Ve spolupráci s občany vytipování nových stanovišť pro nádoby 
na bio odpad.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.4 Rozvoj (ve spolupráci s HMP) šetrného, efektivně a 
ekologicky fungujícího odpadového hospodářství. 

Název aktivity B2.4.7 Navýšení počtu kontejnerů a zvýšení frekvence 
vyvážení odpadu  

Popis aktivity Předcházení vzniku černých skládek na území MČ Praha 12. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

29 

Vazba na opatření B2.4 Rozvoj (ve spolupráci s HMP) šetrného, efektivně a 
ekologicky fungujícího odpadového hospodářství. 

Název aktivity B2.4.8 Podpora využití biomasy v domácnostech občanů 

Popis aktivity Kompostéry pro občany a bytové domy. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 50 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.4 Rozvoj (ve spolupráci s HMP) šetrného, efektivně a 
ekologicky fungujícího odpadového hospodářství. 

Název aktivity B2.4.9 Podpora využití biomasy v MČ 

Popis aktivity Kompostování zeleného odpadu z veřejných ploch, využití 
rostlinných zbytků pro zvířata. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 50 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.4 Rozvoj (ve spolupráci s HMP) šetrného, efektivně a 
ekologicky fungujícího odpadového hospodářství. 

Název aktivity B2.4.10 Vybudování kompostárny  

Popis aktivity Efektivní využití biomasy. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 8 mil. Kč (bude realizováno v případě dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

30 

Opatření B2.5: Snížení hlukové zátěže, znečištění ovzduší a světelného znečištění. 

Vazba na opatření B2.5 Snížení hlukové zátěže, znečištění ovzduší a světelného 
znečištění. 

Název aktivity B2.5.1 Realizace protihlukových opatření 

Popis aktivity Budování valů, protihlukových stěn a výsadba stromů. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 2 mil. Kč  

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.5 Snížení hlukové zátěže, znečištění ovzduší a světelného 
znečištění. 

Název aktivity B2.5.2 Realizace opatření snižujících znečištění ovzduší 

Popis aktivity Modernizace objektů ve vlastnictví MČ s cílem snížit emise 
znečišťujících látek  

Předpokládaný odpovědný subjekt SBO, OIM  

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 50 mil. Kč – kotlíková dotace 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.5 Snížení hlukové zátěže, znečištění ovzduší a světelného 
znečištění. 

Název aktivity B2.5.3 Realizace opatření snižujících světelné znečištění 

Popis aktivity Jednat se správci veřejného osvětlení o postupném nahrazení 
stávajících svítidel svítidly nevytvářejícími světelné znečištění. 
Prosazení svítidel s vhodnými stínidly při všech nových 
instalacích pouličního osvětlení. Aktivně vytvářet podmínky pro 
úspory osvětlení a redukovat nadbytečné zdroje světla. 

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

31 

Opatření B2.6: Zmírňování změny klimatu a podpora adaptačních opatření v návaznosti na 
klimatické změny (např. zadržovaní vody v krajině i ve městě, zvýšení podílu zeleně, apod.). 

Vazba na opatření B2.6 Zmírňování změny klimatu a podpora adaptačních 
opatření v návaznosti na klimatické změny (např. zadržovaní 
vody v krajině i ve městě, zvýšení podílu zeleně, apod.). 

Název aktivity B2.6.1 Zadržování vody v krajině i ve městě - 1 

Popis aktivity Budování akumulačních nádrží na stávajících objektech ve 
správě MČ. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP, architekt MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 5 mil. Kč (bude realizováno v případě dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.6 Zmírňování změny klimatu a podpora adaptačních 
opatření v návaznosti na klimatické změny (např. zadržovaní 
vody v krajině i ve městě, zvýšení podílu zeleně, apod.). 

Název aktivity B2.6.2 Zadržování vody v krajině i ve městě - 2 

Popis aktivity Budování akumulačních nádrží na nových objektech ve správě 
MČ Praha 12. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP, architekt MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 – 2026 (bude realizováno v případě dotace) 

Odhad rozpočtu aktivity 5 mil. Kč  

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.6 Zmírňování změny klimatu a podpora adaptačních 
opatření v návaznosti na klimatické změny (např. zadržovaní 
vody v krajině i ve městě, zvýšení podílu zeleně, apod.). 

Název aktivity B2.6.3 Zadržování vody v krajině i ve městě - 3 

Popis aktivity Budování fontán, pítek na pozemcích MČ Praha 12. Osazení 
pítek pro ptactvo a drobná zvířata na sídlištích. 

Předpokládaný odpovědný subjekt Radnice MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 1 mil. Kč  

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

32 

Vazba na opatření B2.6 Zmírňování změny klimatu a podpora adaptačních 
opatření v návaznosti na klimatické změny (např. zadržovaní 
vody v krajině i ve městě, zvýšení podílu zeleně, apod.). 

Název aktivity B2.6.4 Zadržování vody v krajině i ve městě - 4 

Popis aktivity Požadavek na developery v nové zástavbě (akumulační nádrže, 
průlehy, štěrkové záhony).  

Předpokládaný odpovědný subjekt Vedení MČ, architekt MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.6 Zmírňování změny klimatu a podpora adaptačních 
opatření v návaznosti na klimatické změny (např. zadržovaní 
vody v krajině i ve městě, zvýšení podílu zeleně, apod.). 

Název aktivity B2.6.5 Zadržování vody v krajině i ve městě - 5 

Popis aktivity Obnova starých studní, pramenů a studánek. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 2 mil. Kč (bude realizováno v případě dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.6 Zmírňování změny klimatu a podpora adaptačních 
opatření v návaznosti na klimatické změny (např. zadržovaní 
vody v krajině i ve městě, zvýšení podílu zeleně, apod.). 

Název aktivity B2.6.6 Zadržování vody v krajině i ve městě - 6 

Popis aktivity Budování nových studní, vrtů. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP, architekt MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 1 mil. Kč (bude realizováno v případě dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

33 

Vazba na opatření B2.6 Zmírňování změny klimatu a podpora adaptačních 
opatření v návaznosti na klimatické změny (např. zadržovaní 
vody v krajině i ve městě, zvýšení podílu zeleně, apod.). 

Název aktivity B2.6.7 Zadržování vody v krajině i ve městě - 7 

Popis aktivity Efektivní hospodaření s dešťovou vodou – průlehy, průsaky, 
akumulační nádrže aj. na pozemcích MČ Praha 12. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP, architekt MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 15 mil. Kč (bude realizováno v případě dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.6 Zmírňování změny klimatu a podpora adaptačních 
opatření v návaznosti na klimatické změny (např. zadržovaní 
vody v krajině i ve městě, zvýšení podílu zeleně, apod.). 

Název aktivity B2.6.8 Zadržování vody v krajině i ve městě - 8 

Popis aktivity Budování zelených střech, vertikálních zelených stěn a fasád na 
stávajících i nových objektech MČ Praha 12. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP, OIM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 40 mil. Kč (bude realizováno v případě dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.6 Zmírňování změny klimatu a podpora adaptačních 
opatření v návaznosti na klimatické změny (např. zadržovaní 
vody v krajině i ve městě, zvýšení podílu zeleně, apod.). 

Název aktivity B2.6.9 Zadržování vody v krajině i ve městě - 9 

Popis aktivity Požadavek na developery na budování zelených střech, 
vertikálních stěn a zelených fasád. 

Předpokládaný odpovědný subjekt Architekt MČ Praha 12, Vedení MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

34 

Vazba na opatření B2.6 Zmírňování změny klimatu a podpora adaptačních 
opatření v návaznosti na klimatické změny (např. zadržovaní 
vody v krajině i ve městě, zvýšení podílu zeleně, apod.). 

Název aktivity B2.6.10 Zadržování vody v krajině i ve městě - 10 

Popis aktivity Zadržování vody v krajině – tvorba a obnova mokřadů, 
odstranění meliorací na pozemcích MČ. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP, architekt MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 5 mil. Kč  

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Vazba na opatření B2.6 Zmírňování změny klimatu a podpora adaptačních 
opatření v návaznosti na klimatické změny (např. zadržovaní 
vody v krajině i ve městě, zvýšení podílu zeleně, apod.). 

Název aktivity B2.6.11 Zadržování vody v krajině i ve městě - 11 

Popis aktivity Změna seče na pozemcích MČ Praha 12. Mozaiková seč, výška 
seče 10 cm, snížení počtu sečí dle klimatických podmínek. 
Výsev lučních pásů v intravilánu a zakládání lučních ploch. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 1 mil. KČ 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B2.6 Zmírňování změny klimatu a podpora adaptačních 
opatření v návaznosti na klimatické změny (např. zadržovaní 
vody v krajině i ve městě, zvýšení podílu zeleně, apod.). 

Název aktivity B2.6.12 Zpracování adaptační strategie MČ Praha 12 

Popis aktivity Zpracování adaptační strategie na změnu klimatu pro městskou 
část Praha 12 s ohledem na všechny dotčené sektory a s vazbou 
na adaptační strategie vyšších územních celků (na Adaptační 
strategii hl. města Prahy a Adaptační strategii ČR). 

Předpokládaný odpovědný subjekt Vedení MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2021 

Odhad rozpočtu aktivity 300 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

35 

1.2.3 Priorita B3: Technická infrastruktura 
Specifický cíl: Rozvíjet kapacitní technickou infrastrukturu a aplikovat efektivní formy technologií při 
její údržbě/modernizaci. 

Opatření B3.1: Modernizování, údržba a rozvoj sítí technické infrastruktury. 

Vazba na opatření B3.1 Modernizování, údržba a rozvoj sítí technické 
infrastruktury. 

Název aktivity B3.1.1 Usilovat o doplnění a rozvoj technické infrastruktury  

Popis aktivity Prosazovat a podporovat především dobudování kanalizační 
sítě tak, aby bylo dosaženo napojení Točné a Cholupic.  Ve 
spolupráci s HMP a dalšími subjekty sledovat a podporovat 
rozvoj, modernizaci a dostupnost dalších sítí (např. 
energetických sítí, datových sítí, vodovodní sítě).  

Předpokládaný odpovědný subjekt Vedení MČ, OIM ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B3.1 Modernizování, údržba a rozvoj sítí technické 
infrastruktury. 

Název aktivity B3.1.2 Výpustní místo, Praha 12 

Popis aktivity Zřízení trvalého výpustního místa na území Prahy 12. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2021 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci Příprava projektové dokumentace 

 

Opatření B3.2: Rozvíjení šetrného hospodaření se zdroji.  

Vazba na opatření B3.2 Rozvíjení šetrného hospodaření se zdroji. 

Název aktivity B3.2.1 Zavedení energetického managementu v majetku MČ 

Popis aktivity Implementace energetické koncepce, zajištění energetického 
manažera a spolupracujících osob u jednotlivých objektů.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OSÚ, OIM, Vedení MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 10 mil. Kč (využité náklady měly být následně kryty úsporou, 
případně koncese nebo další formy PPP)  

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

36 

1.2.4 Priorita B4: Doprava 
Specifický cíl: Podporovat dobrou dopravní dostupnost MČ vně i uvnitř včetně udržitelných forem 
dopravy. 

Opatření B4.1: Údržba a zlepšování technického stavu komunikací vč. chodníků a veřejných 
prostranství.  

Vazba na opatření B4.1 Údržba a zlepšování technického stavu komunikací vč. 
chodníků a veřejných prostranství. 

Název aktivity B4.1.1 Zlepšování stavu komunikací 

Popis aktivity Průběžné zlepšování stavu komunikací ve správě MČ.  

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO, TSK a.s. 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 200 mil. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B4.1 Údržba a zlepšování technického stavu komunikací vč. 
chodníků a veřejných prostranství. 

Název aktivity B4.1.2 Údržba komunikací svěřených do správy MČ 

Popis aktivity Realizace jarního a podzimního blokového čištění, v zatížených 
lokalitách probíhá čištění komunikací častěji a průběžná údržba 
v zatížených oblastech. 
Zimní údržba vozovek a chodníků. 

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 5 mil. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření B4.2: Zapojování nových technologií a bezpečnostních prvků do dopravního provozu.  

Vazba na opatření B4.2 Zapojování nových technologií a bezpečnostních prvků 
do dopravního provozu. 

Název aktivity B4.2.1 Umístění elektronických jízdních řádů 

Popis aktivity Je v jednání umístění elektronických jízdních řádů na vybraných 
zastávkách BUS MHD.  

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO, ROPID 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2021 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

37 

Vazba na opatření B4.2 Zapojování nových technologií a bezpečnostních prvků 
do dopravního provozu. 

Název aktivity B4.2.2 Další využití statistických dat v dopravě pro návrh 
úprav dopravních opatření a zveřejňování výsledků 

Popis aktivity Využívání pořízeného radaru ke zjišťování statistických dat 
v dopravě (rychlost, intenzity vozidel v časové ose), sledování 
trendů a realizace dalších opatření. 

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B4.2 Zapojování nových technologií a bezpečnostních prvků 
do dopravního provozu. 

Název aktivity B4.2.3 Podpora výstavby dobíjecích stanic 

Popis aktivity Podpora výstavby dobíjecích stanic na území MČ. Doplnit 
nejméně 10 dalších dobíjecích stanic.  

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci Příprava k realizaci 

 

Opatření B4.3: Systematické řešení průchodnosti/průjezdnosti MČ.  

Vazba na opatření B4.3 Systematické řešení průchodnosti/průjezdnosti MČ. 

Název aktivity B4.3.1 Zelená vlna, dynamické řízení světelných křižovatek 

Popis aktivity Je vyvíjen tlak na správce komunikací TSK hl. m. Prahy, aby 
světelné signalizace na křižovatkách byly propojeny a fungovaly 
v systému „zelená vlna“. Dále žádáme MHMP a TSK hl. m. 
Prahy o prověření signálních plánů a doplnění funkce SSZ 
o dynamické řízení (např. zohlednění ranní a odpolední 
dopravní špičky v souvislosti na dopravní toky na ramenech 
křižovatky).  

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO, Technická správa komunikací, a.s. (TSK) 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

38 

Vazba na opatření B4.3 Systematické řešení průchodnosti/průjezdnosti MČ. 

Název aktivity B4.3.2 Podpora spolupráce s HMP na dobudování tras pro 
cyklisty a pěší 

Popis aktivity Prosazování rozvoje infrastruktury pro cyklisty a pěší. 

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B4.3 Systematické řešení průchodnosti/průjezdnosti MČ. 

Název aktivity B4.3.3 Monitorování a zveřejňování stavu bezbariérových 
cest na území MČ  

Popis aktivity Monitorování a zveřejňování stavu bezbariérových cest na 
území MČ. 

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření B4.3 Systematické řešení průchodnosti/průjezdnosti MČ. 

Název aktivity B4.3.4 Podpora výstavby silničních propojení a plánovaných 
obchvatů na území MČ P12 

Popis aktivity Podpora výstavby silničních propojení a plánovaných obchvatů 
na území MČ P12 

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

39 

Opatření B4.4: Řešení dopravy v klidu. Podpora rozšíření a většího využívání systému Park and 
Ride (P+R), Bike and Ride (B+R).  

Vazba na opatření B4.4 Řešení dopravy v klidu. Podpora rozšíření a většího 
využívání systému Park and Ride (P+R), Bike and Ride (B+R). 

Název aktivity B4.4.1 Podpora vybudování parkovišť P+R 

Popis aktivity Byla zpracována studie dopravy v klidu. Parkoviště P+R 
spravuje a realizuje HMP, který vytipoval ve spolupráci s MČ 
dvě lokality, které splňují požadavky pro umístění tohoto druhu 
parkoviště a nyní běží projektové práce. P+R parkoviště jsou 
součástí projektu stavby metra D.  

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V přípravě 

 

Vazba na opatření B4.4 Řešení dopravy v klidu. Podpora rozšíření a většího 
využívání systému Park and Ride (P+R), Bike and Ride (B+R). 

Název aktivity B4.4.2 Podpora umísťování stojanů na kola 

Popis aktivity Vytipování míst pro umístění stojanů na kola. 

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření B4.5: Podporování udržitelného rozvoje a údržby komunikační sítě v souladu 
s koncepčními dokumenty HMP s cílem snižování negativních dopadů na obyvatelstvo.  

Vazba na opatření B4.5 Podporování udržitelného rozvoje a údržby komunikační 
sítě v souladu s koncepčními dokumenty HMP s cílem 
snižování negativních dopadů na obyvatelstvo. 

Název aktivity B4.5.1 Modernizace protihlukové stěny – ul. Generála Šišky 

Popis aktivity MČ požádala správce komunikace o modernizaci protihlukové 
stěny podél komunikace Generála Šišky. Projektové práce již 
proběhly a čeká se na zajištění finančních prostředků. 

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO, Technická správa komunikací, a.s. (TSK) 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2022 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci Připraveno k realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

40 

Opatření B4.6: Zlepšování dopravního spojení MHD a veřejnou dopravou, podpora sdílené 
dopravy.  

Vazba na opatření B4.6 Zlepšování dopravního spojení MHD a veřejnou 
dopravou, podpora sdílené dopravy. 

Název aktivity B4.6.1 Zlepšování dopravní obslužnosti MHD 

Popis aktivity Podporovat prodloužení tramvajových tratí na Libuš a do 
Komořan. 

Předpokládaný odpovědný subjekt Vedení MČ, ODO, ROPID 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

  



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

41 

1.3 TEMATICKÁ OBLAST C: KVALITA ŽIVOTA OBYVATEL  

Priorita C1: Vzdělávání  

Specifický cíl: Podporovat kvalitní a dostupné školství, vč. rozvoje alternativního a dalšího 
vzdělávání. 

Opatření C1.1: 
Podpora rozvoje školských zařízení a kvality vzdělávání. Podpora směřování 
výuky k uplatnění žáků v moderním světě. 

Opatření C1.2: Prohlubování spolupráce aktérů ve vzdělávání a dalších subjektů. 

Opatření C1.3: Podpora celoživotního vzdělávání. 

Opatření C1.4: Podpora alternativních forem vzdělávání. 

Priorita C2 Sociální oblast  

Specifický cíl: Rozvíjet kvalitní nabídku sociálních aktivit a služeb na území MČ. 

Opatření C2.1: Podpora udržitelnosti a rozvoje sociálních služeb na území MČ. 

Opatření C2.2: 
Rozvoj sociální infrastruktury a aktivit s ohledem na vývoj ve společnosti a 
demografické změny. 

Opatření C2.3: Zvyšování informovanosti obyvatel o dostupných sociálních službách. 

Opatření C2.4: Podpora vzájemné spolupráce aktérů působících v sociální i dalších oblastech. 

Priorita C3: Zdraví obyvatel 

Specifický cíl: Podporovat dostupnost zdravotní péče na území MČ. Podporovat prevenci a zdravý 
životní styl. 

Opatření C3.1: 
Podpora stávajících zdravotnických služeb, dostupnosti a zajištění potřebné 
kapacity zdravotnických služeb. 

Opatření C3.2: Podpora preventivních programů. 

Opatření C3.3: Podpora zdravého životního stylu. 

Priorita C4: Bezpečnost obyvatel 

Specifický cíl: Posilovat bezpečnost a prevenci. 

Opatření C4.1: Posilovat spolupráci MČ s Policií ČR, městskou policií a ostatními složkami IZS1.  

Opatření C4.2: Rozvoj programů prevence kriminality. 

Opatření C4.3: Podpora osvěty a posilování občanské odpovědnosti v oblasti bezpečnosti. 

Opatření C4.4 Podpora zařízení a systémů přispívajících k bezpečnosti obyvatel na území MČ. 

Priorita C5: Bydlení 

Specifický cíl: Rozvíjet udržitelnou politiku bydlení. 

Opatření C5.1: Nastavení a realizování bytové politiky MČ. 

Opatření C5.2: Rozvíjení nabídky dostupného bydlení pro specifické cílové skupiny. 

 

                                                           
1 Integrovaný záchranný systém 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

42 

1.3.1 Priorita C1: Vzdělávání  

Specifický cíl: Podporovat kvalitní a dostupné školství, vč. rozvoje alternativního a dalšího vzdělávání. 

Opatření C1.1: Podpora rozvoje školských zařízení a kvality vzdělávání. Podpora směřování 
výuky k uplatnění žáků v moderním světě. 

Vazba na opatření C1.1 Podpora rozvoje školských zařízení a kvality vzdělávání. 
Podpora směřování výuky k uplatnění žáků v moderním světě. 

Název aktivity C1.1.1 MAP Praha 12 pokračuje 

Popis aktivity Cílem je zlepšovat kvalitu vzdělávání v MŠ a ZŠ v rámci MČ Praha 
12. http://www.mappraha12.cz/ . Systematické vzdělávání 
pedagogů i veřejnosti, konkrétně se jedná o desítky přednášek či 
sdílení zkušeností mezi pedagogy a veřejností, konference, 
setkávání mladých, dlouhodobá činnost 10 pracovních skupin 
vytvořených ze zástupců škol a veřejnosti, atp. Aktivity vycházejí 
z podrobné analýzy a respektují a naplňují strategii vzdělávání 
městské části. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŠK 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2019  - 2022 

Odhad rozpočtu aktivity 11 mil. Kč (financováno z dotace MŠMT) 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření C1.1 Podpora rozvoje školských zařízení a kvality vzdělávání. 
Podpora směřování výuky k uplatnění žáků v moderním světě. 
C1.2 Prohlubování spolupráce aktérů ve vzdělávání a dalších 
subjektů. 

Název aktivity C1.1.2 Vzdělávací akce zaměřená na zdravovědu 

Popis aktivity Zapojení dětí a žáků ZŠ do aktivit podporujících rozvoj zdravého 
životního stylu. Např. soutěže Helpík, zdravověda, první pomoc. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV, OŠK 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 10 tis. Kč /rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření C1.1 Podpora rozvoje školských zařízení a kvality vzdělávání. 
Podpora směřování výuky k uplatnění žáků v moderním světě. 
C1.2 Prohlubování spolupráce aktérů ve vzdělávání a dalších 
subjektů. 

Název aktivity C1.1.3 Preventivní program „Bezpečný internet“ 

Popis aktivity Zapojení dětí a žáků ZŠ do programů zaměřených na bezpečné 
používání internetu, např. preventivní program „Bezpečný 
internet.cz“, „E-bezpečí“. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV, OŠK 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 50 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

http://www.mappraha12.cz/


STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

43 

Vazba na opatření C1.1 Podpora rozvoje školských zařízení a kvality vzdělávání. 
Podpora směřování výuky k uplatnění žáků v moderním světě. 

Název aktivity C1.1.4 Vzdělávání dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem 
v rámci integrace cizinců 

Popis aktivity Vzdělávání dětí s odlišným mateřským jazykem – cyklus 
doučování, přednášek, tábory, poznávacích akcí, vzdělávání 
pedagogů, atp. Integrace cizinců (včetně vzdělávání dětí a žáků 
s OMJ bude probíhat v souladu s Koncepcí integrace cizinců. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŠK 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 2,5 mil. Kč/rok (financováno prostřednictvím dotací) 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření C1.2: Prohlubování spolupráce aktérů ve vzdělávání a dalších subjektů. 

Vazba na opatření C1.2 Prohlubování spolupráce aktérů ve vzdělávání a dalších 
subjektů. 

Název aktivity C1.2.1 Antifetfest – filmová soutěž základních a středních škol 
zaměřená na problematiku rizikového chování  

Popis aktivity Vyhlašování a koordinace soutěže a to na úrovni obvodních, 
krajské (celopražské) a republikové.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření C1.2 Prohlubování spolupráce aktérů ve vzdělávání a dalších 
subjektů. 
C2.4 Podpora vzájemné spolupráce aktérů působících 
v sociální i dalších oblastech 

Název aktivity C1.2.2 Vzdělávání školních metodiků prevence  

Popis aktivity Vzdělávání školních metodiků prevence ZŠ i MŠ v oblasti 
prevence rizikového chování, vzdělávání pedagogů MŠ a ZŠ, 
metodická i finanční podpora pro realizaci kontinuálních 
preventivních programů rizikového chování pro žáky ZŠ a MŠ, 
poradenská činnost pracovníků sociálně-právní ochrany dětí na 
ZŠ (MŠ). 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV, OŠK 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

44 

Vazba na opatření C1.2 Prohlubování spolupráce aktérů ve vzdělávání a dalších 
subjektů. 
A3.1 Posilování komunikace a spolupráce MČ s občany, 
spolky, místními komunitami a podnikateli. 

Název aktivity C1.2.3 Zasedání mladých 

Popis aktivity Organizace pravidelných společných jednání, setkávání a aktivit 
zástupců školních parlamentů všech ZŠ v MČ.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OŠK, OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 40 tis. Kč /rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření C1.2 Prohlubování spolupráce aktérů ve vzdělávání a dalších 
subjektů. 

Název aktivity C1.2.4 Zajišťování využití vzdělávacích institucí jako 
multifunkčních center vzdělanosti a kultury v MČ 

Popis aktivity Využití prostor k mimoškolním aktivitám. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŠK 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření C1.3: Podpora celoživotního vzdělávání. 

Vazba na opatření C1.3 Podpora celoživotního vzdělávání 
C3.2 Podpora preventivních programů 
C4.3 Podpora osvěty a posilování občanské odpovědnosti 
v oblasti bezpečnosti. 

Název aktivity C1.3.1 Senior akademie 

Popis aktivity Příprava realizace pravidelných vzdělávacích seminářů 
tematicky zaměřených na cílovou skupinu seniorů včetně bloku 
zaměřeného na bezpečnost osob a majetku.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 40 tis. Kč /rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

45 

Vazba na opatření C1.3 Podpora celoživotního vzdělávání. 

Název aktivity C1.3.2 Vzdělávání k udržitelnému rozvoji 

Popis aktivity Přednášky a semináře, participativní setkávání s občany, 
příprava tiskovin. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM, OŽP, OSV 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření C1.4: Podpora alternativních forem vzdělávání. 

Vazba na opatření C1.4 Podpora alternativních forem vzdělávání. 

Název aktivity C1.4.1 Alternativní vzdělávání 

Popis aktivity Podporovat různorodé metody a formy vzdělávání tak, aby 
mohly být zohledněny vzdělávací potřeby jednotlivce. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŠK 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

1.3.2 Priorita C2 Sociální oblast  

Specifický cíl: Rozvíjet kvalitní nabídku sociálních aktivit a služeb na území MČ. 

Opatření C2.1: Podpora udržitelnosti a rozvoje sociálních služeb na území MČ. 

Vazba na opatření C2.1 Podpora udržitelnosti a rozvoje sociálních služeb na 
území MČ. 

Název aktivity C2.1.1 Sociální služby MČ Praha 12, p.o. 

Popis aktivity Zajišťování sociálních služeb pro potřebné cílové skupiny 
v rámci MČ Praha 12.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 20 mil. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

46 

Vazba na opatření C2.1 Podpora udržitelnosti a rozvoje sociálních služeb na 
území MČ. 
C2.2 Rozvoj sociální infrastruktury a aktivit s ohledem na 
vývoj ve společnosti a demografické změny. 

Název aktivity C2.1.2 Zajištění pobytových sociálních služeb  

Popis aktivity Zajištění pobytových sociálních služeb pro seniory, zdravotně 
postižené formou domova pro seniory, domova se zvláštním 
režimem. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 500 mil. Kč (bude realizováno v případě dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Opatření C2.2: Rozvoj sociální infrastruktury a aktivit s ohledem na vývoj ve společnosti 
a demografické změny. 

Vazba na opatření C2.2 Rozvoj sociální infrastruktury a aktivit s ohledem na 
vývoj ve společnosti a demografické změny. 

Název aktivity C2.2.1 Aktualizace Komunitního plánu sociálních služeb 
(KPSS) 

Popis aktivity Definice potřeb území pro zajištění sociálních služeb v rámci 
KPSS pravidelně tvořených na pětiletá období. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020, 2025 

Odhad rozpočtu aktivity 50 tis. Kč v roce 2020 a v roce 2025 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření C2.3: Zvyšování informovanosti obyvatel o dostupných sociálních službách. 

Vazba na opatření C2.3 Zvyšování informovanosti obyvatel o dostupných 
sociálních službách. 
C3.2 Podpora preventivních programů. 
C3.3 Podpora zdravého životního stylu. 

Název aktivity C2.3.1 Veletrh sociálních služeb 

Popis aktivity Organizace pravidelného ročního setkání poskytovatelů soc. 
služeb s veřejnosti, vydání aktuálního katalogu sociálních 
služeb 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 80 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

47 

Vazba na opatření C2.3 Zvyšování informovanosti obyvatel o dostupných 
sociálních službách. 

Název aktivity C2.3.2 Průběžná publikace informací o dostupných sociálních 
službách  

Popis aktivity Průběžná publikace informací o dostupných sociálních službách 
v Novinách Prahy 12, na webu a sociálních sítích MČ. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV, OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření C2.4: Podpora vzájemné spolupráce aktérů působících v sociální i dalších oblastech. 

Vazba na opatření C2.4 Podpora vzájemné spolupráce aktérů působících v 
sociální i dalších oblastech. 

Název aktivity C2.4.1 Regionální setkávání subjektů působících v soc. oblasti  

Popis aktivity Regionální setkávání subjektů působících v oblasti prevence 
sociálně patologických jevů se zaměřením na děti, mládež, 
rodinu. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření C2.4 Podpora vzájemné spolupráce aktérů působících v 
sociální i dalších oblastech. 

Název aktivity C2.4.2 Podpora neformálních pečujících 

Popis aktivity Všestranná podpora neformálních pečujících. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

48 

1.3.3 Priorita C3: Zdraví obyvatel 

Specifický cíl: Podporovat dostupnost zdravotní péče na území MČ. Podporovat prevenci a zdravý 
životní styl. 

Opatření C3.1: Podpora stávajících zdravotnických služeb, dostupnosti a zajištění potřebné 
kapacity zdravotnických služeb. 

Vazba na opatření C3.1 Podpora stávajících zdravotnických služeb, dostupnosti a 
zajištění potřebné kapacity zdravotnických služeb. 

Název aktivity C3.1.1 Podpora vzniku nových prostor pro ordinace  

Popis aktivity Při jednání s developery vedení MČ jedná i o prostorách pro 
ordinace. 

Předpokládaný odpovědný subjekt Vedení MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření C3.2: Podpora preventivních programů. 

Vazba na opatření C3.2 Podpora preventivních programů. 
C3.3 Podpora zdravého životního stylu. 

Název aktivity C3.2.1 Vzdělávání dětí v MŠ a ZŠ 

Popis aktivity Vzdělávání dětí v MŠ a na ZŠ v oblasti zdravého životního stylu. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV, OŠK 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 50 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření C3.2 Podpora preventivních programů. 
C3.3 Podpora zdravého životního stylu. 

Název aktivity C3.2.2 Přednášky pro kluby dříve narozených nebo stacionář  

Popis aktivity Přednášky se zdravotnickou tématikou v rámci klubů dříve 
narozených, tematické přednášky pro Denní stacionář 
Darwinova (Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé). 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 80 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

Spadá zde i aktivita Senior akademie uvedená u opatření C1.3 Podpora celoživotního vzdělávání. 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

49 

Opatření C3.3: Podpora zdravého životního stylu. 

Vazba na opatření C3.3 Podpora zdravého životního stylu. 

Název aktivity C3.3.1 Pohybové aktivity a hřiště pro seniory 

Popis aktivity Organizace pohybových aktivit v rámci programů klubů dříve 
narozených. Adaptace hřišť pro využití seniory. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026  

Odhad rozpočtu aktivity 300 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření C3.3 Podpora zdravého životního stylu 
C3.2 Podpora preventivních programů. 

Název aktivity C3.3.2 Dny zdraví (samostatně mimo Veletrh sociálních 
služeb) 

Popis aktivity Pravidelné pořádání zdravotně preventivních akcí v terénu 
(měření zdravotních ukazatelů, nabídka služeb v oblasti zdraví 
a prevence, osvěta). 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV, OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026  

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření C3.3 Podpora zdravého životního stylu. 
C3.2 Podpora preventivních programů. 

Název aktivity C3.3.3 Spolupráce v rámci Zdravých měst 

Popis aktivity Sdílení dobré praxe s dalšími členy Národní sítě Zdravých měst 
včetně (např. formou newsletteru, webu, webinářů, konzultací, 
seminářů, konferencí a dalších vzdělávacích akcí pořádaných 
NSZM. Využití metodiky NSZM a využití partnerství NSZM 
a odborných organizací (např. Hygienická stanice, Státní 
zdravotní ústav, Ústav pro zdravotní gramotnost, Ústav 
zdravotnických informací a statistiky) či zastoupení MČ 
prostřednictvím NSZM ČR v mezinárodních organizacích (např. 
WHO, ICLEI).  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč/rok  
(částka uvedena již v aktivitě v rámci opatření A 3.1) 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

50 

Vazba na opatření C3.3 Podpora zdravého životního stylu. 
C3.2 Podpora preventivních programů. 

Název aktivity C3.3.4 Zpracování zdravotního plánu 

Popis aktivity Zpracování zdravotního plánu pro MČ Praha 12. Zdravotní plán 
bude obsahovat analytickou a návrhovou část. Zdravotní plán 
bude zpracován jako střednědobý plán s aktualizací po dvou 
letech.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM, OSV 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

1.3.4 Priorita C4: Bezpečnost obyvatel 

Specifický cíl: Posilovat bezpečnost a prevenci. 

Opatření C4.1: Posilovat spolupráci MČ s Policií ČR, městskou policií a ostatními složkami IZS .  

Vazba na opatření C4.1 Posilovat spolupráci MČ s Policií ČR, Městskou policií 
a ostatními složkami IZS. 

Název aktivity C4.1.1 Zajištění součinnosti MČ, IZS a dalších  

Popis aktivity Komise pro bezpečnost a prevenci sociálně-patologických jevů, 
multidisciplinární tým – setkávání zainteresovaných subjektů 
(OSV, terénní pracovníci, PČR, MP HMP). 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření C4.1 Posilovat spolupráci MČ s Policií ČR, Městskou policií 
a ostatními složkami IZS. 

Název aktivity C4.1.2 Trvalá podpora akceschopnosti jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů Praha-Cholupice 

Popis aktivity Trvalá podpora akceschopnosti jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů Praha-Cholupice – např. materiální podpora, výstavba 
nových prostor. 

Předpokládaný odpovědný subjekt Vedení MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

https://www.praha12.cz/komise-pro-bezpecnost-a-prevenci-socialne-patologickych-jevu/ds-1517/archiv=0&p1=65955


STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

51 

Vazba na opatření C4.1 Posilovat spolupráci MČ s Policií ČR, Městskou policií 
a ostatními složkami IZS. 

Název aktivity C4.1.3 Trvalá podpora základních a ostatních složek IZS 

Popis aktivity Trvalá podpora základních a ostatních složek IZS dle potřeby. 

Předpokládaný odpovědný subjekt Vedení MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření C4.2: Rozvoj programů prevence kriminality. 

Vazba na opatření C4.2 Rozvoj programů prevence kriminality. 

Název aktivity C4.2.1 Kampaň zabezpečení vozidel s názvem „Auto není 
trezor“ 

Popis aktivity Jednorázové osvětové kampaně pro zabezpečení vozidel ve 
spolupráci s MP HMP. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 60 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření C4.2 Rozvoj programů prevence kriminality. 
C4.4 Podpora zařízení a systémů přispívajících k bezpečnosti 
obyvatel na území MČ. 

Název aktivity C4.2.2 Kamerový systém  

Popis aktivity Rozšíření kamerového systému. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSU ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření C4.3: Podpora osvěty a posilování občanské odpovědnosti v oblasti bezpečnosti. 

 

Spadá zde i aktivita Senior akademie uvedená u opatření C1.3 Podpora celoživotního vzdělávání. 

Spadá zde i aktivita Bezpečný internet uvedená u opatření C1.1 Podpora rozvoje školských zařízení 
a kvality vzdělávání. Podpora směřování výuky k uplatnění žáků v moderním světě. 

Spadá zde i aktivita Zasedání mladých uvedená u opatření C1.2 Prohlubování spolupráce aktérů ve 
vzdělávání a dalších subjektů. 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

52 

Opatření C4.4 Podpora zařízení a systémů přispívajících k bezpečnosti obyvatel na území MČ. 

Vazba na opatření C4.4 Podpora zařízení a systémů přispívajících k bezpečnosti 
obyvatel na území MČ. 

Název aktivity C4.4.1 Zlepšení pořádku a osvětlení na místech vnímaných 
obyvateli jako nebezpečná místa 

Popis aktivity Pravidelná kontrola stavu míst, která obyvatelé vnímají jako 
nebezpečná (využití výstupů pocitových map, upozornění ze 
strany obyvatel během participačních akcí, anket a podobně) 
a tlak na  MHMP a odpovědné správce (např. TSK.a.s.), aby 
odstraňovali nedostatky a trvale udržovali svěřená místa 
v řádném stavu (uklizená, dobře osvětlená – např. podchody)). 
V případě dlouhodobých problémů požadovat předání správy 
tohoto majetku (včetně prostředků na jeho údržbu) městské 
části.  

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO, OŽP, OIM   

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

Spadá zde i aktivita Kamerový systém uvedená u opatření C4.2 Rozvoj programů prevence 
kriminality. 

Spadá zde i aktivita Senior akademie uvedená u opatření C1.3 Podpora celoživotního vzdělávání. 

Spadá zde i aktivita Bezpečný internet pro děti uvedená u opatření C1.1 Podpora rozvoje školských 
zařízení a kvality vzdělávání. Podpora směřování výuky k uplatnění žáků v moderním světě. 

 

1.3.5 Priorita C5: Bydlení 

Specifický cíl: Rozvíjet udržitelnou politiku bydlení. 

Opatření C5.1: Nastavení a realizování bytové politiky MČ. 

Vazba na opatření C5.1 Nastavení a realizování bytové politiky MČ. 
C5.2 Rozvíjení nabídky dostupného bydlení pro specifické 
cílové skupiny. 

Název aktivity C5.1.1 Vlastní výstavba - stavba objektu s malometrážními byty 

Popis aktivity MČ Praha za dotační podpory hl. m. Prahy vybuduje cca 40 
malometrážních bytů pro specifické cílové skupiny (mladé rodiny 
s dětmi, občané v sociální a finanční tísni, s bezbariérovým 
řešením pro občany se sníženou mobilitou, …). 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2022 

Odhad rozpočtu aktivity 50 mil. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr - ve fázi přípravy k realizaci výstavby. Od roku 2019 
probíhá sanace původního nestabilního objektu, projekční 
přípravy vedoucí k získání stavebního povolení. 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

53 

Opatření C5.2: Rozvíjení nabídky dostupného bydlení pro specifické cílové skupiny. 

Vazba na opatření C5.2 Rozvíjení nabídky dostupného bydlení pro specifické 
cílové skupiny. 

Název aktivity C5.2.1 Výstavba dostupného bydlení 

Popis aktivity Výstavba dostupného bydlení pro cílové skupiny- senioři, 
nízkopříjmové rodiny. Podporované profesní bydlení, zavedení 
systému prostupného bydlení. Nastavení pravidel užívání tohoto 
typu bytů. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OSV, OIM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 300 mil. Kč (bude realizováno v případě dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

  



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

54 

1.4 TEMATICKÁ OBLAST D: VOLNOČASOVÉ AKTIVITY  

Priorita D1: Kultura 
Specifický cíl: Vytvářet podmínky pro všestranné kulturní vyžití a rozvíjet kulturní infrastrukturu pro 

občany všech generací. 

Opatření D1.1: Podpora kulturních subjektů a organizátorů širokého spektra kulturních aktivit. 

Opatření D1.2: Koncepční rozvoj kulturní sféry. 

Opatření D1.3: Zajištění koordinace kulturních aktivit. 

Opatření D1.4: Budování, modernizace a rekonstrukce kulturní infrastruktury. 

Priorita D2: Sport 
Specifický cíl: Rozvíjet infrastrukturu a podporovat aktivity za účelem sportovního setkávání a 
trávení volného času pro občany všech generací. 

Opatření D2.1: 
Podpora pohybových aktivit, sportovních subjektů a organizátorů širokého 
spektra sportovních aktivit. 

Opatření D2.2: Koncepční rozvoj oblasti sportu. 

Opatření D2.3: Zajištění koordinace sportovních akcí. 

Opatření D2.4: Budování, modernizace a rekonstrukce sportovní infrastruktury. 

Priorita D3: Volnočasové aktivity 
Specifický cíl: Vytvářet vhodné prostředí pro setkávání a trávení volného času občanů všech 
generací a podporovat volnočasové aktivity. 

Opatření D3.1: Zachování a rozvoj prostředí pro trávení volného času.  

Opatření D3.2: Podpora a propagace nabídky volnočasových aktivit. 

Opatření D3.3: Podpora komunitních aktivit. 

 

1.4.1 Priorita D1: Kultura 

Specifický cíl: Vytvářet podmínky pro všestranné kulturní vyžití a rozvíjet kulturní infrastrukturu pro 
občany všech generací. 

Opatření D1.1: Podpora kulturních subjektů a organizátorů širokého spektra kulturních aktivit. 

Vazba na opatření D1.1 Podpora kulturních subjektů a organizátorů širokého 
spektra kulturních aktivit. 

Aktivita D1.1.1 Dotační podpora kulturních aktivit  

Popis aktivity Finanční podpora činnosti a realizace akcí.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 800 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci  

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

55 

Vazba na opatření D1.1 Podpora kulturních subjektů a organizátorů širokého 
spektra kulturních aktivit. 

Aktivita D1.1.2 Nefinanční podpora kulturních aktivit  

Popis aktivity Přímá spolupráce na jednotlivých aktivitách, propagace aktivit, 
pomoc formou zápůjček vybavení (stany, reprobedny atd.) 
a prostoru (Viniční domek), koordinace termínů v kalendáři 
akcí. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci  

 

Vazba na opatření D1.1 Podpora kulturních subjektů a organizátorů širokého 
spektra kulturních aktivit. 

Aktivita D1.1.3 Všeobecná podpora kulturních aktivit  

Popis aktivity Podpora realizace akcí z rozpočtu MČ mimo dotační titul 
v kombinaci s přímou spoluprací na jednotlivých aktivitách, 
propagací aktivit, pomoc formou zápůjček vybavení (stany, 
reprobedny atd.) a prostoru (Viniční domek), koordinace 
termínů v kalendáři akcí. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci  

 

Opatření D1.2: Koncepční rozvoj kulturní sféry. 

Vazba na opatření D1.2 Koncepční rozvoj kulturní sféry. 

Název aktivity D1.2.1 Spolupráce s neziskovými organizacemi 

Popis aktivity Plánování akcí – dlouhodobé, zároveň umožnění vzájemné 
spolupráce mezi subjekty – úřad v podobě koordinátora.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 50 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

56 

Vazba na opatření D1.2 Koncepční rozvoj kulturní sféry. 

Název aktivity D1.2.2 Podpora kulturního a společenského života 

Popis aktivity Zkvalitnění kulturního a společenského života pomocí metod 
MA21.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM – MA21 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 
Náklady MA21 jsou již zahrnuty v kartách jiných aktivit: např. 
A3.1. - Rozvíjení implementace MA 21 a projektů Zdravá 
městská část Praha 12 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření D1.3: Zajištění koordinace kulturních aktivit. 

Vazba na opatření D1.3 Zajištění koordinace kulturních aktivit. 

Název aktivity D1.3.1 Koordinace kulturních aktivit  

Popis aktivity Akce jsou ve spolupráci se školami i s neziskovým sektorem 
konzultovány, koordinovány a medializovány. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření D1.4: Budování, modernizace a rekonstrukce kulturní infrastruktury. 

Vazba na opatření D1.4 Budování, modernizace a rekonstrukce kulturní 
infrastruktury. 

Název aktivity D1.4.1 Komunitní plochy 

Popis aktivity Rekonstrukce Sofijského náměstí, Komořanského náměstí 
Točenského náměstí – míst k setkávání a pořádání větších 
kulturních projektů. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM, OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 60 mil. Kč   

Připravenost aktivity k realizaci Sofijské náměstí – rozpracovaná realizace 
Komořanské náměstí- realizovaná 1. část, rozpracovaná 2. část 
Točenské náměstí – příprava k realizaci  

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

57 

Vazba na opatření D1.4 Budování, modernizace a rekonstrukce kulturní 
infrastruktury. 

Název aktivity D1.4.2 Viniční domek 

Popis aktivity Využívání a rozvoj potenciálu Viničního domku. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM, OSÚ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 200 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření D1.4 Budování, modernizace a rekonstrukce kulturní 
infrastruktury. 

Název aktivity D1.4.3 Komunitní centrum Točná 

Popis aktivity Vybudování centra pro komunitní aktivity Točná. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM, OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 10 mil. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Vazba na opatření D1.4 Budování, modernizace a rekonstrukce kulturní 
infrastruktury. 

Název aktivity D1.4.4 Využívání budovy nové radnice ke kulturním a 
společenským aktivitám 

Popis aktivity Využívání vhodných prostor budovy nové radnice ke kulturním 
aktivitám, např. k výstavám, koncertům, přednáškám, promítání. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM, OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2021 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

58 

Vazba na opatření D1.4 Budování, modernizace a rekonstrukce kulturní 
infrastruktury. 

Název aktivity D1.4.5 KC12 a Husova knihovna 

Popis aktivity Rozšíření služeb a nabídky KC12 a Husovy knihovny. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM, OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 1 mil. Kč  

Připravenost aktivity k realizaci Záměr. 

 

1.4.2 Priorita D2: Sport 

Specifický cíl: Rozvíjet infrastrukturu a podporovat aktivity za účelem sportovního setkávání a trávení 
volného času pro občany všech generací. 

Opatření D2.1: Podpora pohybových aktivit, sportovních subjektů a organizátorů širokého 
spektra sportovních aktivit. 

Vazba na opatření D2.1 Podpora pohybových aktivit, sportovních subjektů 
a organizátorů širokého spektra sportovních aktivit. 

Název aktivity D2.1.1 Dotační podpora sportovních aktivit 

Popis aktivity Podpora pomocí dotací MČ v oblasti sportu. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026  

Odhad rozpočtu aktivity 2,8 mil. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci  

 

Vazba na opatření D2.1 Podpora pohybových aktivit, sportovních subjektů 
a organizátorů širokého spektra sportovních aktivit. 

Název aktivity D2.1.2 Nefinanční podpora sportovních aktivit 

Popis aktivity Přímá spolupráce na jednotlivých aktivitách, propagace aktivit, 
pomoc formou zápůjček vybavení (stany, reprobedny atd.) 
a areálu (Viniční domek), koordinace termínů v kalendáři akcí. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026  

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci  

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

59 

Vazba na opatření D2.1 Podpora pohybových aktivit, sportovních subjektů 
a organizátorů širokého spektra sportovních aktivit. 

Název aktivity D2.1.3 Všeobecná podpora sportovních aktivit 

Popis aktivity Podpora realizace aktivit z rozpočtu MČ mimo dotační titul 
v kombinaci s přímou spoluprací na jednotlivých aktivitách, 
propagací aktivit, pomoc formou zápůjček vybavení (stany, 
reprobedny atd.) a areálu (Viniční domek), koordinace termínů 
v kalendáři akcí. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026  

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci  

 

Opatření D2.2: Koncepční rozvoj oblasti sportu. 

Vazba na opatření D2.2 Koncepční rozvoj oblasti sportu. 

Název aktivity D2.2.1 Koncepční podpora sportu 

Popis aktivity Aktualizovat Koncepci sportu MČ Praha 12.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2022 

Odhad rozpočtu aktivity 20 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Opatření D2.3: Zajištění koordinace sportovních akcí. 

Vazba na opatření D2.3 Zajištění koordinace sportovních akcí. 

Název aktivity D2.3.1 Koordinace sportu 

Popis aktivity Akce jsou ve spolupráci se školami, zájmovými organizacemi 
i s neziskovým sektorem konzultovány, koordinovány 
a medializovány. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity -  

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci  

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

60 

Opatření D2.4: Budování, modernizace a rekonstrukce sportovní infrastruktury. 

Vazba na opatření D2.4 Budování, modernizace a rekonstrukce sportovní 
infrastruktury. 

Název aktivity D2.4.1 Infrastruktura pro sport 

Popis aktivity Plánuje se výstavba nových sportovišť na některých dosud 
volných plochách, zároveň jsou plánovány opravy stávajících 
sportovišť, je zpracovávána koncepce oprav stávajících dětských 
sportovišť, také jsou motivováni i realizátoři bytových staveb 
k vybudování sportovního a volnočasového zázemí 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM, OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 -  2026 

Odhad rozpočtu aktivity 50 mil. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Částečně v přípravě 

 

Vazba na opatření D2.4 Budování, modernizace a rekonstrukce sportovní 
infrastruktury. 

Název aktivity D2.4.2 Vytvoření multifunkční sportovní haly 

Popis aktivity Vytvoření multifunkční sportovní haly pro sportovní oddíly 
a individuální využití. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM, OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 -  2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 mil. Kč (podmíněno dotací) 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Vazba na opatření D2.4 Budování, modernizace a rekonstrukce sportovní 
infrastruktury. 

Název aktivity D2.4.3 Aktualizace koncepce dětských hřišť a sportovišť 

Popis aktivity Zpracování aktualizace koncepce dětských hřišť a sportovišť pro 
MČ Praha 12. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2021 

Odhad rozpočtu aktivity 300 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr   

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

61 

1.4.3 Priorita D3: Volnočasové aktivity 

Specifický cíl: Vytvářet vhodné prostředí pro setkávání a trávení volného času občanů všech generací 
a podporovat volnočasové aktivity. 

Opatření D3.1: Zachování a rozvoj prostředí pro trávení volného času.  

Vazba na opatření D3.1 Zachování a rozvoj prostředí pro trávení volného času. 

Název aktivity D3.1.1 Prostředí pro volný čas 

Popis aktivity 
Další rozvoj oblastí pro volný čas -  u Viničního domku, 
oddechová louka u Vltavy (ul. U Soutoku), naučné stezky 
v Modřanské rokli, naučná stezka z Komořan na Točnou, naučná 
stezka směrem k Zátišskému potoku atd. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM, OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 10 mil. Kč   

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci   

 

Vazba na opatření D3.1 Zachování a rozvoj prostředí pro trávení volného času. 

Název aktivity D3.1.2 Zpracování možností koupání a plavání na území MČ 

Popis aktivity 
Zpracování studie na možnost rekreačního využití vody pro 
obyvatele. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 500 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Vazba na opatření D3.1 Zachování a rozvoj prostředí pro trávení volného času. 

Název aktivity D3.1.3 Prověření možnosti zřízení kluziště na území MČ 

Popis aktivity 
Prověření možnosti zřízení kluziště na území MČ a zajištění 
možnosti bruslení pro občany MČ včetně zjištění možností 
financování. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

62 

Vazba na opatření D3.1 Zachování a rozvoj prostředí pro trávení volného času. 

Název aktivity D3.1.4 Rozhledna na kopci Čihadlo v k.ú.Točná 

Popis aktivity Výstavba rozhledny na kopci Čihadlo (zvážit umístění 
rozhledny, tak aby plnila svůj účel) 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 3 mil. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Opatření D3.2: Podpora a propagace nabídky volnočasových aktivit. 

Vazba na opatření D3.2 Podpora a propagace nabídky volnočasových aktivit. 

Název aktivity D3.2.1 Podpora a propagace nabídky volnočasových aktivit 

Popis aktivity 
Veletrh volnočasových aktivit – spolupořádán každoročně a to 
včetně vydávaného katalogu, pravidelné informace na webu, 
facebooku a v Novinách Prahy 12 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM  

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření D3.2 Podpora a propagace nabídky volnočasových aktivit. 

Název aktivity D3.2.2 Nefinanční podpora volnočasových aktivit 

Popis aktivity Přímá spolupráce na jednotlivých aktivitách, propagace aktivit, 
pomoc formou zápůjček vybavení (stany, reprobedny atd.) a 
areálů (např. Viniční domek, areál VOSA) či veřejných 
prostranství, koordinace termínů v kalendáři akcí.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM  

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

63 

Opatření D3.3: Podpora komunitních aktivit. 

Vazba na opatření D3.3 Podpora komunitních aktivit. 

Název aktivity D3.3.1 Podpora komunitních aktivit 

Popis aktivity 
Podpora aktivit realizovaných stávajícími i plánovanými 
komunitními centry. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM  

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 
Náklady na komunitní aktivity jsou již zahrnuty v kartách jiných 
aktivit: např. D1.1 - Dotační podpora kulturních aktivit, D2.1 - 
Dotační podpora sportovních aktivit. 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření D3.3 Podpora komunitních aktivit. 

Název aktivity D3.3.2 Podpora organizace sousedských setkávání 

Popis aktivity 
Podpora organizace sousedských setkávání – hledání podpory, 
zjednodušení administrativního řešení k realizaci akce. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM, OKVM, ODO  

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

  



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

64 

1.5 TEMATICKÁ OBLAST E: ROZVOJ EKONOMIKY, PODNIKÁNÍ A CESTOVNÍHO RUCHU  

Priorita E1: Rozvoj podnikání 

Specifický cíl: Zlepšit podnikatelské prostředí a podporovat rozvoj malého a středního podnikání. 

Opatření E1.1: 
Navázání a prohloubení spolupráce MČ s místními zaměstnavateli a dalšími 
aktéry. 

Opatření E1.2: Rozšíření a revitalizace objektů a ploch využitelných pro podnikatelskou činnost. 

Priorita E2: Místní ekonomika 
Specifický cíl: Vytvářet vhodné podmínky pro zaměstnavatele a rozvoj služeb pro občany. 

Opatření E2.1: Stabilizace pracovní síly a podpora rozvoje pracovních příležitostí. 

Opatření E2.2: Aktivní přístup k rozvoji služeb a podpora podnikatelské aktivity obyvatel MČ. 

Priorita E3: Cestovní ruch 
Specifický cíl: Rozvíjet podmínky pro zvýšení návštěvnosti a atraktivnosti MČ. 

Opatření E3.1: Podpora aktivit zvyšujících návštěvnost a atraktivnost MČ. 

Opatření E3.2: 
Podpora využití stávající infrastruktury a rozvoj nové infrastruktury pro cestovní 
ruch. 

Opatření E3.3: Koordinace marketingových a PR aktivit MČ v oblasti cestovního ruchu. 

 

1.5.1 Priorita E1: Rozvoj podnikání 

Specifický cíl: Zlepšit podnikatelské prostředí a podporovat rozvoj malého a středního podnikání. 

Opatření E1.1: Navázání a prohloubení spolupráce MČ s místními zaměstnavateli a dalšími 
aktéry. 

Vazba na opatření E1.1 Navázání a prohloubení spolupráce MČ s místními 
zaměstnavateli a dalšími aktéry. 

Název aktivity E1.1.1 Pořádání workshopů pro podnikatele 

Popis aktivity Pořádat workshopy či semináře za účasti zástupců bank, FÚ, SSZ, 
ÚP, ZP a dalšími -  podnikatelé by  mohli konzultovat své 
problémy – informace o poskytnutí úvěrů pro začínajícího 
podnikatele,  povinných zálohách, dále ohledně správy 
sociálního zabezpečení, úřadu práce, zdravotních pojišťoven. 
Podpora navázání kontaktů a síťování. 
Uspořádat setkání s celníky a cizineckou policií – právní 
informace o povinnostech v této oblasti. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽI, koordinátor MA21 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 15 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

65 

Vazba na opatření E1.1 Navázání a prohloubení spolupráce MČ s místními 
zaměstnavateli a dalšími aktéry. 

Název aktivity E1.1.2 Nastavení partnerství s místními podnikatelskými 
subjekty 

Popis aktivity Podporovat dlouhodobé partnerství s lokálním podnikatelským 
sektorem. Pořízení a průběžná aktualizace databáze 
spolupracujících podnikatelských subjektů působících v MČ 
Praha 12 – majících zájem o spolupráci s MČ 

Předpokládaný odpovědný subjekt Vedení MČ, OŽI, OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 50 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Vazba na opatření E1.1 Navázání a prohloubení spolupráce MČ s místními 
zaměstnavateli a dalšími aktéry. 

Název aktivity E1.1.3 Vyhlášení cen pro nejlepší podnikatele 

Popis aktivity Podpora podnikatelských subjektů formou ocenění dle 
nastavených kritérií. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM, Vedení MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 50 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Vazba na opatření E1.1 Navázání a prohloubení spolupráce MČ s místními 
zaměstnavateli a dalšími aktéry. 

Název aktivity E1.1.4 Newsletter 

Popis aktivity Vytvoření a rozesílání newsletteru – informací týkajících se 
místních podnikatelů. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM, Vedení MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 50 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

66 

Opatření E1.2: Rozšíření a revitalizace objektů a ploch využitelných pro podnikatelskou 
činnost. 

Vazba na opatření E1.2 Rozšíření a revitalizace objektů a ploch využitelných pro 
podnikatelskou činnost. 

Aktivita E1.2.1 Vyhledat vhodné pozemky pro moderní, ekologicky 
trvale udržitelný technologický a vědecký park  

Popis aktivity Zpracovat studii za účelem udržení vhodných ploch určených 
pro výrobu a technologický rozvoj. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 200 tis. Kč (bude pořízeno v případě získání dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Vazba na opatření E1.2 Rozšíření a revitalizace objektů a ploch využitelných pro 
podnikatelskou činnost. 

Aktivita E1.2.2 Možnosti využití budovy bývalého obchodního domu 
Prior, příp. dalších budov ÚMČ 

Popis aktivity Využít vhodné prostory k rozšíření služeb pro občany MČ, příp. 
pro vznik nových pracovních míst.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OIM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Náklady na tuto aktivitu jsou již zahrnuty v kartách jiných 
aktivit, např. A2.2 - Vytipování projektů partnerství veřejného a 
soukromého sektoru a realizace pilotního projektu. 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

1.5.2 Priorita E2: Místní ekonomika 

Specifický cíl: Vytvářet vhodné podmínky pro zaměstnavatele a rozvoj služeb pro občany. 

Opatření E2.1: Stabilizace pracovní síly a podpora rozvoje pracovních příležitostí. 

Vazba na opatření E2.1 Stabilizace pracovní síly a podpora rozvoje pracovních 
příležitostí. 

Aktivita E2.1.1 Podpora stávajících zaměstnavatelů a zaměření se na 
získání dalších zaměstnavatelů na území MČ. 

Popis aktivity Podpořit vznik pracovních míst novými administrativními 
provozy na území MČ v souvislosti s nově zbudovanou trasou 
metra. 

Předpokládaný odpovědný subjekt Vedení MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

67 

Opatření E2.2: Aktivní přístup k rozvoji služeb a podpora podnikatelské aktivity obyvatel MČ. 

Vazba na opatření E2.2 Aktivní přístup k rozvoji služeb a podpora podnikatelské 
aktivity obyvatel MČ. 

Aktivita E2.2.1 Semináře pro podnikatele  

Popis aktivity Vytvořit podmínky pro vzdělávací cyklus např.  právní minimum 
pro začínající podnikatele, zaměřený  napříč všemi právními 
obory těsně související s nezbytným právním povědomím. Ve 
spolupráci s lektory  např. z VŠ, Hospodářské komory, Asociace 
soukromých zemědělců. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽI, koordinátor MA21 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 50 tis. Kč  

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Vazba na opatření E2.2 Aktivní přístup k rozvoji služeb a podpora podnikatelské 
aktivity obyvatel MČ. 

Aktivita E2.2.2 Navázání partnerství a jeho využití pro rozvoj 
podnikání 

Popis aktivity Navázání partnerských vztahů s jinou municipalitou v zahraničí 
či v ČR využitelných pro podporu podnikání.  

Předpokládaný odpovědný subjekt Vedení MČ 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Vazba na opatření E2.2 Aktivní přístup k rozvoji služeb a podpora podnikatelské 
aktivity obyvatel MČ. 

Název aktivity E2.2.3 Podpořit integraci a ekonomické aktivity osob s jiným 
mateřským jazykem  

Popis aktivity Podpořit např. jazykové kurzy pro osoby s jiným mateřským 
jazykem vstupující do podnikání - ve spolupráci s vhodnými 
organizacemi. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OŽI, koordinátor MA21 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 100 tis. Kč (je počítáno se zapojením dotací) 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

68 

1.5.3 Priorita E3: Cestovní ruch 

Specifický cíl: Rozvíjet podmínky pro zvýšení návštěvnosti a atraktivnosti MČ. 

Opatření E3.1: Podpora aktivit zvyšujících návštěvnost a atraktivnost MČ. 

Vazba na opatření E3.1 Podpora aktivit zvyšujících návštěvnost a atraktivnost MČ. 

Název aktivity E3.1.1 Podpora místních slavností 

Popis aktivity Podpořit realizaci místních slavností k vybraným příležitostem.  

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM, OIM, OŽP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 200 tis. Kč/rok 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 

Vazba na opatření E3.1 Podpora aktivit zvyšujících návštěvnost a atraktivnost 
MČ. 

Aktivita E3.1.2 Vyznačení pěších tras a zpracování map a informačních 
materiálů k trasám 

Popis aktivity Podpořit vznik naučných stezek různě tematicky zaměřených 
včetně podpůrných materiálů pro turisty. 

Vytvořit informační systém ve vztahu k místopisu (vysvětlení 
historicky významných míst, názvů ulic, označení památných 
stromů apod.) 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM ve spolupráci MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2022 

Odhad rozpočtu aktivity 200 tis. Kč (bude realizováno v případě dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Opatření E3.2: Podpora využití stávající infrastruktury a rozvoj nové infrastruktury pro cestovní 
ruch. 

Vazba na opatření E3.2 Podpora využití stávající infrastruktury a rozvoj nové 
infrastruktury pro cestovní ruch. 

Aktivita E3.2.1 Podpořit rozvoj cyklostezek a cyklotras na území MČ 

Popis aktivity Podpořit rozvoj (zlepšení parametrů) cyklostezek a cyklotras na 
území MČ. 

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Připravenost aktivity k realizaci V realizaci 

 



STRATEGICKÝ PLÁN NA OBDOBÍ 2020-2026  AKČNÍ PLÁN A ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ 

69 

Vazba na opatření E3.2 Podpora využití stávající infrastruktury a rozvoj nové 
infrastruktury pro cestovní ruch. 

Aktivita E3.2.2 Podpora stezek pro pěší 

Popis aktivity Podpořit rozvoj stezek pro pěší na území MČ. 

Předpokládaný odpovědný subjekt ODO ve spolupráci s MHMP 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity 200 tis. Kč (bude realizováno v případě dotace) 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 

Opatření E3.3: Koordinace marketingových a PR aktivit MČ v oblasti cestovního ruchu. 

Vazba na opatření E3.3 Koordinace marketingových a PR aktivit MČ v oblasti 
cestovního ruchu. 

Aktivita E3.3.1 Zlepšení prezentace MČ na webových stránkách 

Popis aktivity Zlepšení prezentace zajímavostí na území MČ na webových 
stránkách. 

Předpokládaný odpovědný subjekt OKVM 

Předpokládaný termín realizace (od-do) 2020 - 2026 

Odhad rozpočtu aktivity - 

Náklady na tuto aktivitu jsou již zahrnuty v kartách jiných 
aktivit, např. A1.3 - Zkvalitňování webových stránek MČ Praha 
12. 

Připravenost aktivity k realizaci Záměr 

 


